A
GARMIN.
VIRB® ULTRA 30

Z
p3
4
4
)

Podrecznik uzytkownika

Sierpien 2016 190-02069-40_0A



Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czgsciowo bez pisemnej zgody
firmy Garmin jest zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktéw lub ich zawarto$ci niniejszego
podrecznika uzytkownika bez koniecznos$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com, aby
pobrac¢ biezgce aktualizacje i informacje uzupetniajgce dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin®, logo Garmin, ANT+°, fénix” oraz VIRB® sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanymi w Stanach Zjednoczonych

i innych krajach. G-Metrix™ jest znakiem towarowym firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatdw. Wykorzystywanie tych znakow bez wyraznej zgody firmy Garmin jest
zabronione.

Znak i logo Bluetooth® stanowig wtasnose¢ firmy Bluetooth SIG, Inc., a uzywanie ich przez firme Garmin podlega warunkom licencji. Mac® jest znakiem
towarowym firmy Apple Inc. zarejestrowanym w Stanach Zjednoczonych i innych krajach. microSD™ oraz logo microSDXC sg zastrzezonymi znakami

towarowymi firmy SD-3C, LLC. Wi-Fi® to zastrzezony znak towarowy firmy Wi-Fi Alliance Corporation. Windows" jest zastrzezonym znakiem towarowym firmy
Microsoft Corporation w Stanach Zjednoczonych i w innych krajach. Pozostate znaki towarowe i nazwy handlowe nalezg do odpowiednich wtascicieli.

Ten produkt ma certyfikat ANT+°. Odwiedz strone www.thisisant.com/directory, aby wyswietli¢ liste zgodnych produktow i aplikacii.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Spis tresci

LA 53 - o 1
Elementy Kamery ..o 1
WSKAZNIKi LED .....ooiiiiiiiiiieee e 1
Instalowanie karty pamieci i baterii..........cccccovoiiiiiiiiie 1
tadowanie baterii..........ccooiiiiiiii 2
WIGCZanie Kamery .......coccuviiiiiiiiiiic e 2
WytgCzanie Kamery .........ocuviiiiiiiiiiic et 2
Wigczanie i wytgczanie kamery za pomocg przetgcznika
NAGIYWANIG ..ttt ettt e e e 2
Informacje 0goIne 0 CeloWNIKU .........cocvviiiiiiiciiiiciceec 2
Ikony na pasku StanU.........c.cccveiiiiiiiiicin 2
Otwieranie obudowy Kamery ..........ccccoovieriiiiiiiieeciee e 3
ODbudowa Kamery .......ccccuviiiiiiiiiieerec e 3
Instalowanie torebek ze Srodkiem suszgcym...........cccceeenee. 4
Montowanie urzadzenia w uchwycie............cccoceeiiiiiiiiiiciiee. 4
Sterowanie gltosem.........ccccviiiiiriii 4
Wigczanie i wytgczanie sterowania gtosem...........ccccooeeeieieennn. 4
Sterowanie kamerg za pomocg polecen gtosowych................... 5
Sterowanie glosem — porady ..........ccccvveveeeieiiiieee e 5
WiIdEO ...
Nagrywanie filmOW ..........cooiiiiiii e
Ustawienia Wid€0 ........coccuviiiiiiiiiiie e
TryDY WIdEO0 ...t
Ustawienia pola wyswietlania...........ccccooeviiiiiiiiic i,
Ustawianie formatu Wideo ...........ccoocviiiiiiiiniiiii e
Ustawienia profesjonalne..........ccccoocviiiiiiiiniiiciiic e
Dane techniczne trybu Wide€o..........cccccoviiiiiiiiiniiicecc e
Automatyczne wstrzymywanie nagrywania filmu
Nagrywanie filméw w trybie petli.........ccovniiiii
Podtaczanie zewnetrznego mikrofonu przewodowego lub zrédta
AZWIBKU ...t 7
Zdjecia...ccceeiii i —————— 8
WYKONYWanie ZAJEC .......coiiiiiiiee e 8
Ustawienia ZdJC .........uvveiieiiiieiie et 8
Tryby wykonywania zdje€..........cccceevvveieeiiiiiiiiee e 8
TYPY EKSPOZYCiveeeeeeieeeeieeieeeeeee e 8
Wykonywanie zdjecia z opdznieniem............ccccecvvveeeeeiiiieneennn. 8
Zdjecia i filmy poklatkowe............ccooeerrereccreerrccceeeeeenes 9
Nagrywanie filméw w trybie poklatkowym ...........ccccccooviiiinnncne 9
Wykonywanie zdje¢ w trybie poklatkowym...........cccccoiiiiiinnns 9
Wykonywanie zdje¢ w wydtuzonym trybie poklatkowym............ 9
Wykonywanie zdje¢ poklatkowych w noCy ...........ccccovieeiiiiennns 9
Rejestrowanie podrézy za pomocg funkcji Travelapse............ 10
Zapamietane ustawienia..........ccoociiiiiinninen, 10
Zapisywanie zapamietanego ustawienia...............ccccceeiiiiinnns 10
Stosowanie zapamietanego ustawienia.............cccceecveeeieeins 10
Kopiowanie zapamietanych ustawien do innej kamery............ 10
Zarzgdzanie zapamigtanymi ustawieniami...........cccccccveveneeen... 10
OdtWArZanie.........ccccceerieceeee e 10
Wyswietlanie filmow i zdjgC.........cooviiiiiiiiii e 10
Filtrowanie filmow i zdj@C..........cooiiiiiiiiiiiec 11
Oznaczanie zdjec i filmdéw jako ulubione...........cccccooveieinnen. 11
Usuwanie filmOw i ZdjeC........coooiiiiiiiiiii e 11
Bezprzewodowe odtwarzanie filméw na innym urzadzeniu..... 11
Zewnetrzne WySWietlaCze ............cocveeiiiiiniiic i 11
Podfaczanie kamery do wyswietlacza HDMI®..................... 11
Podigczanie do wyswietlacza ze ztgczem kompozytowego
SYGNAU WIEO ...ttt 11
G-MetriX oo e 1
G-MetriX DaAne ........ooiiiiiiiiiie et 11

Zdalne sterowanie i aplikacja mobilna Garmin

Sterowanie kamerg za pomocg aplikacji Garmin VIRB............

Sieci i urzgdzenia Wi-Fi.........ccccoiiiiiiiiiiiee e
Konfiguracja punktu dostepu Wi-Fi.......c.cccooiiiiiiiiiiinens
Nawigzywanie potgczenia z siecig Wi-Fi............cccceveiiennn.

Urzadzenia ANT+ i pilot VIRB ........oooiiiiiiiiciie e
Sterowanie kamerg VIRB za pomocg bezprzewodowe;j
technologii ANTH ...
Wigczanie funkcji zdalnego wybudzania.............ccccoccveenee
Sterowanie wieloma kamerami VIRB za pomocg
bezprzewodowej technologii ANTH........cccoeiiiiiiiiiiciiiieee

Czujniki ANTH ...
Parowanie czujnikOw ANT+ .........ooiiiiiiieiiieeee e
Usuwanie sparowanych ANT+ czujnikOw............cccceeeeennneee.

Bluetooth Urzgdzenia........cccceemmmmmmencccnsssiinss s eeeeeeeneens
Podtgczanie bezprzewodowego mikrofonu zewnetrznego.......
Podtgczanie urzgdzenia OBD-Il..........ccocvieiiiiiiiiceeceee
Usuwanie sparowanych Bluetooth urzadzen............................

VIRB EQYUJ...evoceerceereeeereeeseeessesesessssessesesssssssssssssesssenes

Informacje o urzgdzeniu........cccceeeeerricecreeriecrere s
Konfiguracja aparatu...........ccccoeeiviiiiiiiic e
Zmiana orientacji Kamery ..........ccccviiiiieciiiee e
Ustawienia SyStemMOWE ..........c.ccoviiiiiiiiiiieee e
Ustawienia dotyczgce daty i CZasu.........cccocveeevviciiincennnen.
Usuwanie zawartosci karty pami€Ci..........ccccecvveiiveeencnnenne
Wyswietlanie informacji prawnych i dotyczgcych
ZGOANOSC ..ttt
Ustawienia wyswietlania...........cccociiiieiiieec
Tryby CelOWNIKa ......cc.eeiiiiiiii e
Wskazowki dotyczgce bezpieczenstwa urzadzenia.................
Czyszczenie Urzgdzenia.........oevcveeeiiieieeiiiie e
Czyszczenie zdejmowanej obudowy kamery ............c..c.......
Pomoc techniczna i aktualizacje ............cocccvevvieeiiiiiiic e
Podtgczanie urzgdzenia do komputera............coccveiiieeencnieens
TYPY PHKOW ..o
Dane techniCzne.........ccooiiiiii

Rozwigzywanie problemow............ccocciiiniiinniniiennnnn,
Kamera sig Nie WIgCZa...........cooooeiiiiiiiieeere e
Kamera nagrzewa sie, gdy jest wigczona..............ccccoeninnnns
W obudowie kamery jest mgietka, zamglenie lub woda...........
Brak niektérych danych G-MetriX..........ccoooveeiiiiiiiieeciiiiieecee
Nagrania wideo nie sg ptynnie odtwarzane.........cccccccccccoeeoo.
Urzadzenie wytagcza sie, gdy zatrzymam nagrywanie filmu......
Wydtuzenie czasu dziatania baterii.........cccccceveveeeeiiiiiiiiiiinn,

4= - L4 3 11
Umowa licencyjna na oprogramowani€ ............cccevcveeeeneveennunee
ZNnaczenie SYMDOli.......coccuvieiiiiiiiiee e

[ o 1= 13

Spis tresci






Wstep
~ AosTRzEzZENE

Nalezy zapoznac¢ sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa

i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazowek.

Korzystanie z urzgdzenia w sposéb bezpieczny stanowi
obowigzek uzytkownika. Firma Garmin® nie odpowiada za
jakiekolwiek szkody materialne, obrazenia ciata ani Smier¢

w wyniku jakiegokolwiek korzystania z tego urzadzenia podczas
jakichkolwiek czynnosci.

Elementy kamery

Kolor diody Zachowanie diody

‘Stan dziatania

LED
Zielony Miganie Kamera jest wigczona, ale nie
nagrywa.
Zielony Swieci $wiattem Kamera jest podfgczona do
cigglym komputera w trybie urzadzenia
pamieci masowej USB.
Zgaszona Nie swieci (gdy kamera |Kamera jest wytgczona.
nie jest podtgczona do
zewnetrznego zrodta
zasilania)
Zgaszona Nie swieci (gdy kamera |Kamera jest wytgczona,
jest poditgczona do a bateria jest w petni
zewnetrznego zrodta natadowana.
zasilania)
Czerwone Swieci $wiattem Trwa tadowanie akumulatora.
ciggtym (tylko gérny
wskaznik LED)
Czerwone Miganie Kamera nagrywa film.
Czerwone Jedno lub wigcej Kamera zarejestrowata zdjecie/
krotkich migniec, zdjecia. Wskazniki LED $wiecg
a nastepnie swiatto Swiattem ciggtym na czerwono
ciggte przez kilka do czasu, az kamera zapisze
sekund wszystkie zdjecia na karcie
pamieci.
Zielone lub | Szybkie miganie Poziom natadowania baterii
czerwone wynosi mniej niz 10% lub na
karcie pamieci pozostato mniej
niz 10 minut czasu nagrywania.
Niebieski Nieregularne miganie | Modut radiowy Wi-Fi jest
wigczony lub aktywna jest
funkcja zdalnego wybudzania.

D Przytrzymaj, aby wigczy¢ lub wytgczyé urzadzenie.
POWER Wybierz ten przycisk w celowniku, aby otworzyc¢
menu gtéwne.

Wybierz, aby przewija¢ ekrany stanu czujnika,
ekrany danych i elementy menu.

@\|> Przytrzymaj, aby wigczy¢ lub wytgczy¢ modut
WI-FI radiowy Wi-Fi°.
Wybierz ten przycisk w celowniku, aby otworzy¢
menu gtéwne.
Wybierz, aby przewija¢ ekrany stanu czujnika,
ekrany danych i elementy menu.
@ | Przycisk Wybierz ten przycisk w celowniku, aby zrobic
zdjecia i akcji | zdjecie.

Przytrzymaj ten przycisk w celowniku, aby zrobi¢
serie zdje¢ w trybie sekwencyjnym.

Uzyj tego przycisku w menu, aby wybraé¢ element
menu.

@ | Przefacznik
nagrywania

Przesun przetgcznik, aby rozpoczaé lub zakonczyé
nagrywanie filmu (Nagrywanie filmow,
strona 5).

® |Ekran dotykowy | Dotknij, aby wybra¢ elementy na ekranie.

PORADA: Z ekranu dotykowego mozna korzysta¢
nawet wtedy, gdy kamera jest zainstalowana

w obudowie znajdujacej sie w zestawie, jednak
czutos$¢ ekranu dotykowego moze by¢ woéwczas
ograniczona.

® | Gtosnik Emituje dzwiek podczas odtwarzania nagran
w urzgdzeniu.
@ |Mikrofony Aby uzyska¢ dzwiek najwyzszej jakosci, nie nalezy

dotykac ani zakrywac¢ obszaru wokét mikrofonéw
(chyba ze jest uzywana zgodna z kamerg
obudowa).

Wskazniki LED |Informujg o stanie kamery i jej funkcji (Wskazniki

LED, strona 1).

Wskazniki LED
Wskazniki LED z przodu kamery informuja o jej stanie.

Instalowanie karty pamieci i baterii

Ten produkt jest zasilany przez baterie litowo-jonowg. Aby
unikna¢ ryzyka uszkodzenia ciata lub produktu w wyniku
wystawienia baterii na dziatanie wysokich temperatur,
urzgdzenie nalezy przechowywaé w miejscu nienarazonym na
bezposrednie dziatanie promieni stonecznych.

Aby méc korzysta¢ z urzadzenia, konieczna jest instalacja
zgodnej karty pamieci microSD™. Wiecej informacji na temat
zgodnych kart pamieci mozna znalez¢ na stronie garmin.com
/VIRBcards.

1 Przesun zatrzask @, aby otworzy¢ drzwiczki komory baterii.

GARMIN
g1l

0

2 Wsun karte pamieci @ do gniazda i popchnij tak, aby rozlegto
sie klikniecie.
PORADA: Oznaczenie na karcie pamieci musi by¢ zwrocone
w kierunku wnetrza komory baterii.

3 Wiéz baterie ® do komory.

Wstep


http://garmin.com/VIRBcards
http://garmin.com/VIRBcards

GARMlN

4 Zamknij drzwiczki komory baterii i doci$nij je tak, aby rozlegto
sie klikniecie.

tadowanie baterii
Gdy poziom natadowania baterii jest niski, wskazniki LED stanu
szybko migajg. Baterie mozna fadowac ze standardowego
gniazdka elektrycznego lub portu USB w komputerze. Kamera
jest zasilana wymienng baterig litowo-jonowa.
Baterie mozna natadowa¢ za pomocg opcjonalne;j
tadowarki. Aby kupi¢ akcesoria, odwiedz strone
www.garmin.com/VIRB.
UWAGA: Bateria nie bedzie sie tadowac, jesli temperatura
otoczenia bedzie poza dopuszczalnym zakresem (Dane
techniczne, strona 16).
1 Wylacz kamere.
Wiekszos¢ zrodet zasilania nie zapewnia wystarczajgco duzo
mocy, aby natadowac baterie, gdy kamera jest wtgczona.

2 Podtgcz mniejszg wtyczke kabla USB do portu USB @
w kamerze.

3 Podtgcz wiekszg wtyczke kabla USB do zasilacza sieciowego
lub do portu USB komputera.

Po podigczeniu urzadzenia do zrédta zasilania gorny
wskaznik LED stanu $wieci na czerwono.

UWAGA: W przypadku korzystania z portu USB komputera
tadowanie baterii moze przebiega¢ wolno. Niektore
komputery przenosne nie zapewniajg mocy wystarczajgcej
do natadowania baterii.

4 Catkowicie nataduj baterie kamery.

Po catkowitym natadowaniu baterii zgasnie wskaznik LED
stanu.

Wiaczanie kamery
Nacisnij i przytrzymaj przycisk POWER.
Gdy kamera jest wtgczona, wskazniki LED stanu migajg na
zielono.

Wytaczanie kamery

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec utracie danych, zawsze wylgczaj kamere przed
wyjeciem baterii.

UWAGA: Kamery nie mozna wytgczy¢ podczas nagrywania
filmu.

1 W razie potrzeby nalezy przesuna¢ przetgcznik nagrywania
do tytu, aby zatrzymac nagrywanie.

2 Nacisnij i przytrzymaj przycisk POWER.

Kamera zapisze dane i zostanie wylgczona.

Jesli konieczne jest wyjecie baterii, nalezy poczekac na
wytgczenie sie ekranu urzgdzenia i zgasniecie wskaznikow LED
stanu.

Wiaczanie i wylgczanie kamery za pomoca
przetgcznika nagrywania

Przetgcznik nagrywania stuzy do wigczania kamery

i natychmiastowego rozpoczynania nagrywania. W przypadku
wigczenia za pomocg przetgcznika nagrywania kamera wytgcza
sie automatycznie, jesli do zakonczenia nagrywania zostanie
uzyty ten sam przetgcznik. Ta funkcja umozliwia szybkie
rozpoczecie i zakonczenie nagrywania. Automatyczne
wytgczanie kamery pozwala tez oszczedzac¢ energie baterii

w czasie, gdy nie odbywa sie nagrywanie.

UWAGA: Wytgczenie kamery za pomoca przetgcznika
nagrywania jest mozliwe wytgcznie w przypadku, gdy kamera
zostata wigczona za pomocg tego przetgcznika.

1 Gdy urzadzenie jest wytaczone, przesun przetgcznik
nagrywania do przodu.

Urzgdzenie wigczy sie i rozpocznie sie nagrywanie filmu.

2 Po zakonczeniu nagrywania przesun przetgcznik nagrywania
do tytu.

Urzgdzenie zakonczy nagrywanie i zostanie wytgczone.

Informacje ogélne o celowniku

Celownik pozwala szybko zapoznac sie ze szczegdtowymi
informacjami o dostepnym miejscu na karcie pamieci oraz
biezgcych ustawieniach urzgdzenia.

@ | Wyswietla informacje o dostepnym na karcie pamieci miejscu na
nagrania.

@ | Wyswietla informacje o dostepnym na karcie pamieci miejscu na
zdjecia.

® | Wyswietla stan czujnikéw, GPS, Wi-Fi i Bluetooth®, a takze
pojemnos¢ baterii.

Przesun palcem w dét, aby sparowac czujniki i wigczy¢ lub
wytgczy¢ funkcje bezprzewodowe.

Przesun palcem w prawo, aby zmienic¢ tryb zdje¢ i filmow.

@ ®

W przypadku korzystania z trybu celownika przy podgladzie nalezy
dotkng¢ tta, aby powigkszy¢ obraz.

W przypadku korzystania z trybu celownika G-Metrix™ nalezy
dotkng¢ tta, aby zmieni¢ ustawienia celownika.

® | Przesun palcem w lewo, aby zmieni¢ ustawienia profesjonalne
(Ustawienia profesjonalne, strona 6).

UWAGA: To menu jest dostepne tylko wtedy, gdy wiaczone sg
ustawienia profesjonalne.

@ | Wyswietla aktywny tryb wideo.
Wyswietla aktywny tryb zdjec.
© | Wybierz, aby otworzy¢ menu gtéwne.

lkony na pasku stanu
Ikony stanu sg widoczne u gory celownika. Migajgca ikona
oznacza, ze urzadzenie wyszukuje sygnat. [kona wyswietlana

2

Wstep


http://www.garmin.com/VIRB

w sposob ciggly oznacza, ze znaleziono sygnat lub ze
podtgczono czujnik.

Stan sygnatu GPS

Wi-FiStan funkgji

BluetoothStan funkgiji

ANT+°Stan czujnika

IRk

Poziom baterii

Otwieranie obudowy kamery

NOTYFIKACJA

Kamera nie jest wodoszczelna, jesli nie jest zainstalowana

w wodoszczelnej obudowie. Nie wszystkie obudowy VIRB
ULTRA i drzwiczki obudowy sg wodoszczelne. Kamere i baterie
nalezy chroni¢ przed jakimkolwiek kontaktem z wodg i innymi
ptynami.

Aby wyja¢ kamere lub witozy¢ torebke ze srodkiem suszgcym,
trzeba otworzy¢ obudowe kamery.

1 Nacisnij przycisk zwalniajgcy zatrzask @.

2 Naciskajgc przycisk zwalniajgcy zatrzask, pociggnij przéd
zatrzasku, aby go otworzy¢ @.

4 Otworz drzwiczki obudowy kamery @.

Obudowa kamery

NOTYFIKACJA

Obudowa kamery wymaga odpowiedniego czyszczenia
(Czyszczenie zdejmowanej obudowy kamery, strona 15).
Nieprawidtowe czyszczenie (i jego brak) moze spowodowac
uszkodzenie zdejmowanej obudowy kamery lub uszczelki

i umozliwi¢ przedostawanie sie wody do obudowy podczas
uzytkowania. Kontakt z wodg spowoduje trwate uszkodzenie
kamery i baterii, co moze grozi¢ pozarem, oparzeniem

substancjami chemicznymi, wyciekiem elektrolitu i/lub
obrazeniami ciata.

Znajdujgca sie w zestawie obudowa kamery zapewnia kamerze
ochrone, a takze wodoszczelnosg, jesli jest uzywana
z drzwiczkami do sportéw wodnych.

W zestawie znajduja sie dwie pary drzwiczek.

Domyslnie zainstalowane sg drzwiczki do sportéw wodnych @.
W zestawie znajduja sie takze drzwiczki na wysokosciomierz @.
Drzwiczki mozna w razie potrzeby szybko wymienic.

Kiedy sg zainstalowane drzwiczki do sportow wodnych,
obudowa zapewnia wodoszczelnos$¢ do 40 m i moze byé
uzywana podczas takich form aktywnosci, jak ptywanie,
nurkowanie z rurkg czy sporty motorowodne. Czujnik
wysokosciomierza nie dziata, gdy zainstalowane sg drzwiczki do
sportéw wodnych.

Gdy zainstalowane sg drzwiczki na wysokosciomierz,
urzgdzenie rejestruje bardziej doktadne dane dotyczgce
wysokosci n.p.m. i nachylenia, a takze dodatkowe dane G-
Metrix, takie jak wysoko$c¢ skoku i predko$c¢ pionowa. Drzwiczki
na wysokosciomierz sg wodoszczelne zgodnie z normg IEC
60529 IPX7, ktéra gwarantuje ochrone przed deszczem

i zachlapaniem. Drzwiczki na wysokosciomierz nie nadajg sie do
uprawiania sportow wodnych. Nie nalezy ich tez zanurza¢ ani
wystawiac na dziatanie wody lub innych ptynéw.

Wiecej informacji na temat klas wodoszczelnosci i zgodnych
form aktywnosci w wodzie mozna znalez¢ na stronie
garmin.com/waterrating.

Wymiana drzwiczek obudowy kamery
1 Catkowicie otworz drzwiczki obudowy kamery @.

2 Pociagnij drzwiczki obudowy kamery w kierunku od
urzgdzenia.
Drzwiczki odtgczg sie od zawiasu z mechanizmem szybkiego
zwalniania @.

3 Ustaw drzwiczki, ktére chcesz zamontowac, w linii
z zawiasem wyposazonym w mechanizm szybkiego
zwalniania, a nastepnie docisnij je w kierunku kamery tak,
aby sie zatrzasnety.

4 Upewnij sie, ze uszczelka @ jest doktadnie osadzona
w rowku.

5 Zamknij i zablokuj drzwiczki obudowy kamery.

Wstep


http://garmin.com/waterrating

Instalowanie torebek ze srodkiem suszgacym

Nie nalezy spozywac torebek ze srodkiem suszacym. Torebki ze
srodkiem suszgcym zawierajg krzemionke, ktéra moze
spowodowacé podraznienie uktadu pokarmowego. Potknigcie
torebek ze srodkiem suszgcym stanowi zagrozenie dla
niemowlat i zwierzat domowych ze wzgledu na ryzyko
zadtawienia.

Aby uzyskac najlepszg wyrazistos$¢ i jakos¢ obrazu, nalezy
umiescic¢ torebke ze srodkiem suszgcym w obudowie kamery lub
na obiektywie. Torebki ze sSrodkiem suszgcym znajdujg sie

w zestawie z produktem. Aby kupi¢ dodatkowe torebki ze
srodkiem suszgcym, odwiedz strone www.garmin.com/VIRB.

UWAGA: W przypadku uzywania obudowy kamery w wodzie lub
w wilgotnym $rodowisku normalnym zjawiskiem jest tworzenie
sie mgietki we wnetrzu obudowy, szczegdlnie wtedy, gdy
kamera byta uzywana przez dtuzszy czas. W bardzo zimnym lub
wilgotnym $rodowisku para moze sie gromadzi¢ nawet

w przypadku uzycia torebki ze srodkiem suszacym.

1 Otworz obudowe kamery.

2 W16z torebke ze $rodkiem suszacym @ pomiedzy kamere
a obudowe.

3 Zamknij i zablokuj obudowe kamery.

Zasady przechowywania i uzywania torebek ze srodkiem

suszacym

» Aby zapewni¢ optymalng efektywnosc¢ torebek ze srodkiem
suszgcym, gdy nie sg uzywane, nalezy je umiesci¢ w worku
foliowym znajdujgcym sie w zestawie. Wchodzgca w skiad
zestawu karta wskazujgca wilgotnosé powinna by¢
przechowywana w worku razem z torebkami ze srodkiem
suszacym.

» Jedli kropki na karcie wskazujgcej wilgotnos¢ zmienig kolor
na zielony podczas przechowywania wraz z torebkami ze
Srodkiem suszgcym, oznacza to, ze torebki sg nasycone. Po
nasyceniu torebki tracg skutecznosc¢ i przed ponownym
uzyciem trzeba je wysuszyc.

» Nasycone torebki ze srodkiem suszgcym mozna podgrzewac
w temperaturze 85°C (185°F) przez 60 minut, aby wysuszy¢
je przed ponownym uzyciem.

Montowanie urzadzenia w uchwycie

NOTYFIKACJA

Aby zapobiec utracie lub uszkodzeniu produktu, nie nalezy
korzystac¢ z samoprzylepnej podstawy montazowej w przypadku,
gdy temperatura spadnie ponizej -15°C (5°F).

Po przyklejeniu warstwe samoprzylepng bardzo trudno jest
usung¢ z powierzchni deski.

Przed zamocowaniem samoprzylepnej podstawy montazowej
na powierzchni nalezy upewnic sie, ze temperatura otoczenia
wynosi od 21° do 38°C (od 70°F do 100°F).

Do urzgdzenia zostaty dotgczone réznorodne ramiona

i podstawy montazowe, ktére mogg by¢ wykorzystywane

w wielu konfiguracjach. Ta instrukcja przedstawia jedng

z mozliwych konfiguracji. Dla urzgdzenia mozna takze zakupi¢

dodatkowe uchwyty, np. uchwyty na odziez, uchwyty
samochodowe lub uchwyt na statyw. Wiecej informacji mozna
znalez¢ na stronie www.garmin.com/VIRB.

1 Doktadnie przemyj i osusz powierzchnie montazowg woda
lub alkoholem.

Powierzchnie montazowg nalezy oczyscic z brudu,
zanieczyszczen, wosku i powtok.

2 Zdejmij folie z samoprzylepnej podstawy montazowej @
i mocno doci$nij podstawe do powierzchni montazowe;.
Mozesz uzy¢ ptaskiej lub zakrzywionej podstawy,

w zalezno$ci od ksztattu powierzchni montazowe;.

3 Poczekaj co najmniej 24 godziny, az podstawa ztgczy sie
z powierzchnig montazows.
PORADA: Aby uzyska¢ najlepsze rezultaty, mozna potozyc¢
na podstawie montazowej duzg ksigzke lub inny ciezki
przedmiot na 24 godziny podczas wigzania kleju. Przedmiot
ten bedzie wywierat nacisk na element samoprzylepny,
poprawiajgc site potgczenia.

4 Umiesc¢ adapter @ na podstawie.
Dzwignia @ musi by¢ ustawiona w pozycji otwartej.

5 Zatrzasnij dzwignie w pozycji zamknietej, aby zablokowac
adapter na podstawie.
Dzwignia musi by¢ ustawiona réwno z podstawg.

6 Umies¢ uchwyt kamery @ na gorze adaptera.
Urzgdzenie powinno znajdowac sie w pozycji poziomej, aby
zachowa¢ odpowiednie proporcje obrazu podczas
nagrywania.

7 W16z Srube skrzydetkowg ® do wigkszego otworu w miejscu
potgczenia i dokre¢ ja, aby ustali¢ kat potgczenia.
UWAGA: Metalowy tgcznik wskazuje mniejszy otwor
w przegubie.

8 W razie potrzeby skorzystaj z dotgczonego klucza
imbusowego, aby za pomocg sruby skrzydetkowej
odpowiednio dokreci¢ przegub.

Sterowanie gtosem

Funkcja sterowania gtosem umozliwia obstuge kamery poprzez
wypowiadanie stéw i polecen w jezyku angielskim.

UWAGA: Ta funkcja jest dostepna tylko w jezyku angielskim.
Mozna z niej korzystac¢, gdy interfejs urzadzenia jest w innym
jezyku, jednak polecenia nalezy wypowiadac w jezyku
angielskim.

Wiaczanie i wytgczanie sterowania gtlosem
W menu gtéwnym wybierz £ > Sterow. glosem.

4

Sterowanie glosem


http://www.garmin.com/VIRB
http://www.garmin.com/VIRB

Sterowanie kamerg za pomoca polecen
gtosowych

1 Powiedz OK, Garmin, aby wigczy¢ funkcje sterowania
gtosem.

Zostanie odtworzony dzwiek i kamera zacznie stuchaé

polecenia.

2 Wymow polecenie:

* Aby zrobi¢ zdjecie, powiedz Take a Photo lub Take
a Picture.

* Aby nagrac¢ film, powiedz Start Recording.

» Aby zatrzymaé nagrywanie, powiedz Stop Recording.
UWAGA: Nagrywanie mozna przerwa¢ za pomocg
polecenia glosowego jedynie w przypadku, gdy
rozpoczeto je z uzyciem takiego polecenia.

* Aby umiesci¢ zaktadke w nagrywanym filmie, powiedz
Remember That.

Opcja ta umozliwia oznaczenie najwazniejszych
momentoéw w nagraniu, aby mozna byto je tatwo znalez¢
podczas edycji filmu.

Gdy kamera rozpozna polecenie, odtworzy dzwiek.

Sterowanie gtosem — porady
*  Mow normalnym gtosem w kierunku urzgdzenia.

» Zmniejsz hatas pochodzgcy z otoczenia, aby poprawié¢
doktadnos$c¢ dziatania funkcji rozpoznawania gtosu.

* Przed kazdym poleceniem powiedz OK, Garmin.

» Poczekaj, az ustyszysz dzwiek potwierdzajgcy odebranie
polecenia przez kamere.

* Obserwuj wskazniki LED stanu, aby upewni¢ sie, ze kamera
rozpoznata polecenie.

W przypadku rozpoznania polecenia wskazniki LED migaja
dwa razy na zielono. Jesli polecenie nie zostato rozpoznane
przez kamere, wskazniki LED migajg dwa razy na czerwono.

Wideo

Nagrywanie filmow

UWAGA: Jesli podczas nagrywania filmu energia baterii
spadnie do bardzo niskiego poziomu, urzgdzenie automatycznie
przerwie nagrywanie, zapisze film i bezpiecznie sie wytgczy.
Gdy poziom natadowania baterii jest niski, wskazniki LED stanu
szybko migajg.
1 Nalezy przesungé przetgcznik nagrywania do przodu, aby
rozpoczaé nagrywanie.
UWAGA: Aby uzyska¢ dzwiek najwyzszej jakosci, nie nalezy
dotykac ani zakrywa¢ obszaru wokét mikrofonéw (chyba ze
jest uzywana zgodna z kamerg obudowa).

Jesli urzadzenie jest wytgczone, nastgpi jego automatyczne
wigczenie. Urzgdzenie natychmiast rozpoczyna nagrywanie
i wtgcza sie czerwona dioda.

2 Nalezy przesung¢ przetgcznik nagrywania do tytu, aby
zatrzymac nagrywanie.
Zarejestrowane wideo jest zapisywane na karcie pamieci
w pliku .mp4. Dane z czujnikéw G-Metrix sg zapisywane na
karcie pamieci w pliku w formacie _fit.

Ustawienia wideo

W menu gtéwnym wybierz Wideo.

UWAGA: Niektore ustawienia nie sg dostepne we wszystkich

trybach wideo.

Tryb: Aktywny tryb wideo jest wyswietlany w gérnej czesci menu
Wideo. Mozna go dotkngé, aby zmieni¢ tryb wideo (Tryby

wideo, strona 5). Dodatkowe ustawienia mogg sie roznic
w zalezno$ci od aktywnego trybu wideo.

Rozdzielczos¢: Ustawianie szerokosci i wysokosci wideo
w pikselach.

Interwat: Ustawianie odstepu czasu dla trybu poklatkowego.

Klatki/s: Ustawianie szybkosci klatek w klatkach na sekunde
(fps).

Pole wyswietlania: Ustawianie poziomu powigkszenia
(Ustawienia pola wyswietlania, strona 6).

Szybkos¢ odtwarzania: Ustawianie szybkosci odtwarzania
w zwolnionym tempie.

Korek. obiektywu: Umozliwia korekcje znieksztatcen tubusu
obiektywu szerokokatnego i zmniejsza pole widzenia.

Doswietlenie: Wigczenie automatycznej regulacji w warunkach
stabego oswietlenia.

Stabilizator: Wybor tej opcji wigcza stabilizacje obrazu
redukujgcy efekt drgan urzadzenia.

Petla: Nagrywanie z zastosowaniem petli oraz ustawienie
dtugosci filmu (w minutach) nagrywanego z zastosowaniem
petli (Nagrywanie filméw w trybie petli, strona 7).

Auto Pause: Ustawienie, w ktéorym kamera nagrywa film jedynie
wtedy, gdy jest w ruchu (Automatyczne wstrzymywanie
nagrywania filmu, strona 7).

Ustawienia profesjonalne: Zaawansowane ustawienia wideo
(Ustawienia profesjonalne, strona 6).

Tryby wideo

Tryby wideo mozna zmienia¢ w celu zmiany rozdzielczosci,
proporcji obrazu, liczby klatek oraz predkosci nagrywanego
filmu. Rozdzielczos¢ to inaczej szeroko$c¢ i wysokosé filmu

w pikselach. Proporcje obrazu stanowig stosunek szerokosci
filmu do jego wysokosci. Standardowy telewizor z szerokim
ekranem wykorzystuje proporcje obrazu 16:9, podczas gdy
standardowy telewizor wykorzystujgcy tryb petnoekranowy
uzywa proporcji 4:3. Liczba klatek jest wyrazana w klatkach na
sekunde. Predkosc¢ odtwarzania oznacza szybko$¢ wydarzen
w filmie w poréwnaniu z czasem rzeczywistym.

W menu gtéwnym wybierz Wideo, a nastepnie wybierz aktywny
tryb wideo @.

k) ‘ Ustawienia wideo

Wideo

1080p/30/Szeroki

=

Szeroki: Pozwala uchwyci¢ rozszerzone pole widzenia,
podobne jak w przypadku korzystania z obiektywu
szerokokatnego. Ten tryb przydaje sie podczas nagrywania
dynamicznych scen z matej odlegtosci oraz korzystania
z uchwytu na klatke piersiowa.

Wideo: Pozwala na rejestrowanie dynamicznych scen.
Rozdzielczos¢ 1080p sprawdza sie jako ustawienie
domysine, gdy istnieje potrzeba wykonywania uje¢ o wysokiej
rozdzielczosci. Rozdzielczos¢ 4K pozwala zarejestrowac
maksymalng ilo$¢ szczegotow.

Zwoln.: Umozliwia rejestrowanie ujec¢, ktére bedg odtwarzane
w zwolnionym tempie z szybkoscig do 300 klatek na sekunde
w standardowej rozdzielczosci lub maksymalnie 120 klatek
na sekunde w rozdzielczosci 1080p.

Poklatk.: Ten tryb pozwala na rejestrowanie uje¢ o wysokiej
rozdzielczosci, ktoére przedstawiajg wydarzenia dtugotrwate
lub rozgrywajgce sie w wolnym tempie. Ujecia te sg
natychmiast gotowe do odtworzenia lub udostepnienia
(Nagrywanie filméw w trybie poklatkowym, strona 9).

Wideo



Tryb petnoekranowy

W trybie petnoekranowym kamera korzysta z rozszerzonego
pola widzenia, podobnego jak w przypadku korzystania

z obiektywu szerokokatnego. W poréwnaniu do standardowego
trybu wideo film nagrany w trybie petnoekranowym wydaje sie
by¢ bardziej oddalony. W trybie petnoekranowym moze by¢ tez
bardziej zauwazalny efekt znieksztatcenia obrazu, szczegdlnie
na krawedziach klatki filmowej.

W trybie petnoekranowym sg dostepne dwa typy pola widzenia.

W menu gtéwnym wybierz kolejno Wideo > Tryb > Szeroki >

Typ.

Wysoki: W wysokim trybie petnoekranowym kamera
wykorzystuje caty przetwornik obrazu w celu rejestrowania
dodatkowego obszaru w pionie o proporcjach 4:3. Na
przyktad materiat wideo 2,7K w wysokim trybie
petnoekranowym ma 2028 pikseli w pionie zamiast 1524
pikseli. Tryb ten przydaje sie przy korzystaniu z uchwytu na
klatke piersiowg lub rejestrowaniu aktywnosci, w przypadku
ktorej istotny jest ruch w pionie, takiej jak jazda na
snowboardzie, jazda na deskorolce czy wspinaczka.

Szeroki: W szerokim trybie petnoekranowym kamera rejestruje
rozszerzony obraz w pionie, taki sam jak w przypadku
wysokiego trybu petnoekranowego, a dodatkowo nieznacznie
rozszerzony obraz w poziomie. Kamera dynamicznie
rozszerza obraz do proporcji 16:9. Obraz jest rozciggany
tylko na krawedziach, a srodek pozostaje niezmodyfikowany.
Ten tryb jest przydatny w przypadku nagrywania
dynamicznych scen z matej odlegtosci lub szerokich
panoram.

Ustawienia pola wyswietlania

Mozna zmieni¢ pole wyswietlania, aby uchwyci¢ wiekszg lub
mniejszg czes¢ otoczenia. Ta funkcja nie jest dostepna we
wszystkich trybach wideo.

W menu gtéwnym wybierz kolejno Wideo > Pole wyswietlania.

Szeroki: Rejestruje szeroki obraz otoczenia. Ta opcja stuzy do
pracy na otwartych obszarach, a takze do rejestrowania jak
najwiekszego obszaru podczas nagrywania filmu z matej
odlegtosci.

PORADA: Aby zarejestrowac bardzo szerokie pole widzenia,
mozna uzy¢ petnoekranowego trybu wideo.

Pow. (1,5x): Rejestruje mniejszy obszar. Ta opcja stuzy do
nagrywania filmu ze $redniej odlegtosci.

D. powiek. (2x): Rejestruje bardzo niewielki obszar. Ta opcja
stuzy do nagrywania filmu z duzej odlegtosci bgdz w miejscu
zamknietym lub o ograniczonej przestrzeni.

Ustawianie formatu wideo

Standard wideo mozna dostosowac¢ do danego regionu.

Standard wideo wptywa na dostepne opcje szybkosci klatek

(FPS).

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno £ > System > Jezyk
i region > Format.

2 Wybierz kolejno NTSC lub PAL.

Ustawienia profesjonalne

W ustawieniach filmow lub zdje¢ wybierz Ustawienia

profesjonalne i uzyj przetagcznika, aby wtgczy¢ ustawienia
profesjonalne.

Dane techniczne trybu wideo

Rozdzielczos¢
(piksele)

Proporcje obrazu

NTSC

Szybkos¢ klatek
(fps) dla formatu

PORADA: Po wigczeniu ustawien profesjonalnych mozna
przesungc¢ palcem w lewo od celownika, aby szybko wyswietli¢
lub zmieni¢ obecne ustawienia profesjonalne.

Odchylenie ekspozycji: Ustawienia przesuniecia ekspozyciji.
Przesuniecie ekspozycji wptywa na poziom jasnosci.

[E8] Limit 1ISO: Okresla maksymalny poziom czuto$ci i szumu
obrazu. Kamera automatycznie uzywa najlepszego
poziomu ISO dla danych warunkéw oswietleniowych do tego
maksymalnego poziomu. Wyzsza wartos¢ ISO skutkuje
wiekszymi szumami lub ziarnistoscig. Wyzsze wartosci ISO
doskonale nadajg sie do rejestrowania w warunkach stabego
oswietlenia lub wewnatrz pomieszczen. Nizsze wartosci ISO
doskonale nadajg sie do rejestrowania przy swietle
stonecznym. Mozna korzysta¢ z opcji 6400, aby wideo
nagrywane w warunkach stabego oswietlenia byto jasniejsze,
z opcji 1600, aby wideo nagrywane w warunkach stabego
oswietlenia byto umiarkowanie jasne lub z opcji 400, aby
wideo nagrywane w warunkach stabego o$wietlenia byto
ciemniejsze.

© Paleta koloréw: Umozliwia ustawienie palety koloréw. Mozna
skorzystaé z opcji Zywe, aby uzyskaé zywszg palete koloréw,
lub z opcji Matowe, aby uzyskac bardziej neutralng palete
kolorow.

A\ Ostrosé: Ustawianie poziomu ostrosci. Mozna korzysta¢
z opcji Wysoka, aby osiggngc¢ bardziej wyrazisty obraz,

z opcji Srednia, aby osiggng¢ umiarkowang ostrosc¢ lub
z opcji Niska, aby osiggna¢ bardziej gtadki efekt.

% Wysoka szybkos$¢ kompresji: Rejestruje filmy z wyzszg
szybkoscig kompresji w przypadku niektérych trybéw wideo.
Ta funkcja moze poprawic jakos$c¢ i ptynnos$¢ obrazu wideo,
szczegolnie podczas filmowania scen bardzo dynamicznych
lub o wysokim kontrascie. Wigczenie trybu z wysokg
szybkoscig kompresji moze zmniejszy¢ ilos¢ dostepnego na
karcie pamieci czasu nagrywania.

-#: Balans bieli: Dostosowuje odcienie kolorow w zaleznos$ci od
warunkow otoczenia. Urzgdzenie moze automatycznie
dostosowac balans bieli lub mozna zrobi¢ to recznie. Mozna
korzystac z opcji 2800K przy $wietle zarowym, z opcji 4000K
przy $wietle fluorescencyjnym, z opcji 5000K przy $wietle
dziennym, z opcji 6500K w warunkach oswietlenia
stonecznego lub z opcji 7500K podczas zachmurzenia.

(‘e ] Pomiar w punkcie: Umozliwia tryb pomiaru w punkcie
zamiast domys$inego trybu pomiaru usrednionego. Ta funkcja
okresla poziom ekspozycji w oparciu o punkt centralny ramki
zamiast catej ramki. Jest to szczegolnie uzyteczne
w przypadku scen o duzym kontrascie lub duzych zmian
w warunkach oswietleniowych. W przypadku pomiaru
w punkcie najwazniejszy element lub przedmiot powinien
znajdowac sie posrodku ramki.

A Blokada ekspozycji: Umozliwia wigczenie lub wytgczenie
blokady ekspozycji dla filméw. Mozna wigczy¢ blokowanie
ekspozycji, aby zapewnic statg czuto$¢ na swiatto podczas
nagrywania. Podczas nagrywania filmu w trybie poklatkowym
funkcja ta pomaga zastgpi¢ przypadkowe klatki jasniejszymi
lub ciemniejszymi obrazami.

Szybkos¢ klatek
(fps) dla formatu
PAL

Pole wyswietlania Predkos¢
(fov)

4K (3840 x 2160) |16:9 30, 24

25 Szeroki 1x

2.7K (2704 x 1524) |1 16:9

60, 48, 30, 24

50, 25 Szeroki, Pow. 1x
(1,5x)

Wideo



Rozdzielczos¢
(piksele)

Proporcje obrazu

NTSC

Szybkos¢ klatek
(fps) dla formatu

Szybkos¢ klatek
(fps) dla formatu
PAL

Pole wyswietlania
(fov)

Predkos¢

1080p 16:9 96, 90, 72, 60, 48, [100, 75, 50, 25 Szeroki, Pow. 1x
(1920 x 1080) 30, 24 (1,5x), D. powiek.
(2x)
720p (1280 x 720) |16:9 60, 30 50, 25 Szeroki, Pow. 1x
(1,5x), D. powiek.
(2x)
Zwoln. 1080p 16:9 120 100 Szeroki,D. powiek. |1x, 1/2x, 1/4x
(1920 x 1080) (2x)
720p (1280 x 720) [16:9 240, 120 240, 120 Szeroki 1x, 1/2x, 1/4x, 1/8x
480p (848 x 480) |16:9 300 300 Szeroki 1x, 1/5x, 1/10x
Poklatk., 4K (3840 x 2160) |16:9 30 25 Szeroki Zroznicowana
Travelapse 4K Szeroki 16:9 30 25 Szeroki Zréznicowana
(3840 x 2160)
2.7K (2704 x 1524) | 16:9 30 25 Szeroki, Pow. Zréznicowana
(1,5x)
2.7K Szeroki 16:9 30 25 Szeroki Zroznicowana
(2704 x 1524)
2.7K Wysoki 4:3 30 25 Szeroki Zréznicowana
(2704 x 2028)
1440p 4:3 30 25 Szeroki Zrdznicowana
(1920 x 1440)
1080p 16:9 30 25 Szeroki, Pow. Zréznicowana
(1920 x 1080) (1,5x), D. powiek.
(2x)
1080p Szeroki 16:9 30 25 Szeroki Zréznicowana
(1920 x 1080)
Szeroki (Wysoki) 2.7K (2704 x 2028) |4:3 30, 24 25 Szeroki 1x
1440p 4:3 80, 72, 60, 48, 30, |75, 50, 25 Szeroki 1x
(1920 x 1440) 24
960p (1280 x 960) |4:3 200, 120 200, 120 Szeroki 1x
Szeroki (Szeroki) 4K (3840 x 2160) |16:9 24 24 Szeroki 1x
2.7K (2704 x 1524) | 16:9 30, 24 25 Szeroki 1x
1080p 16:9 80, 72, 60, 48, 30, |75, 50, 25 Szeroki 1x
(1920 % 1080) 24
720p (1280 x 720) |16:9 200, 120, 60, 30 200, 120, 50, 25 Szeroki 1x

Automatyczne wstrzymywanie nagrywania
filmu

Kamere mozna skonfigurowaé w taki sposéb, aby nagrywanie
byto wtgczone, gdy kamera jest w ruchu, oraz aby byto
automatycznie wstrzymywane, gdy kamera sie nie porusza. Ta
funkcja pozwala oszczedzaé miejsce na karcie pamieci poprzez
nagrywanie jedynie najwazniejszych fragmentéw aktywnosci. Ta
funkcja nie jest dostepna we wszystkich trybach wideo.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Wideo > Auto Pause.

2 Przesun przetgcznik nagrywania do przodu.

Kamera bedzie nagrywac film jedynie wtedy, gdy wykryje
ruch.

Wybér tej funkcji powoduje automatyczne wigczenie funkcji GPS
w ustawieniach systemowych.

Nagrywanie filmoéw w trybie petli

Rejestrowanie w trybie petli umozliwia nagrywanie filmu wideo
w sposob ciggly, przy czym zapisywana jest wytgcznie
najnowsza czes¢ nagrania. Mozna okresli¢, ile minut nagrania
ma objg¢ zapis. Ta opcja pozwala oszczedzaé pamiec. Dzieki
niej mozna zarejestrowac najwazniejsze momenty, nie zapisujgc
catego nagrania obejmujgcego aktywnosé. Przydaje sie podczas
korzystania z urzgdzenia jako rejestratora jazdy lub w przypadku
checi zachowania jedynie najciekawszych momentéow
zdarzenia.

Zapisana petla wideo zostaje rozdzielona na wiele plikow tej
samej dtugosci. Umozliwia to tatwe usuniecie niechcianych
fragmentow filmu.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Wideo > Petla.
2 Okresl, ile minut nagrania ma obja¢ zapis.

3 Rozpocznij nagrywanie filmu.

4 Po zakonczeniu zatrzymaj nagrywanie.

Ostatni zarejestrowany materiat wideo zostanie zapisany na
karcie pamieci. Jego dlugosc¢ nie przekroczy czasu okreslonego
w minutach w kroku 2.

Podtaczanie zewnetrznego mikrofonu
przewodowego lub zrédta dzwigku

Aby podtgczyé zewnetrzny mikrofon albo zewnetrzne zrédto
dzwigku, trzeba zakupi¢ opcjonalny kabel mikrofonowy VIRB lub
opcjonalny kabel AV VIRB.

Po podtgczeniu zewnetrznego mikrofonu lub liniowego zrédta
dzwieku urzgdzenie nie rejestruje dzwieku z wbudowanego
mikrofonu, lecz z zewnetrznego zrédta.

1 W menu gtéwnym wybierz £ > Mikrofon.
2 Wybierz opcje:

* Aby umozliwi¢ automatyczne wybieranie mikrofonu
zewnetrznego lub wewnetrznego przy podtgczaniu
i odtgczaniu mikrofonu, wybierz Auto.

Wideo




PORADA: Urzgdzenie wykrywa wigkszos$¢ mikrofonow
automatycznie. W przypadku wigczenia opcji Auto liniowe
zrodta dzwieku i niektére mikrofony moga nie zostac
wykryte w razie uzycia opcjonalnego kabla AV VIRB.

» Aby witgczy¢ tylko zewnetrzny mikrofon lub liniowe zrédto
dzwigku, wybierz Zewnetrzny.
PORADA: Te opcje nalezy wybra¢ w przypadku
korzystania z mikrofonu, ktory nie zostat automatycznie
wykryty, albo korzystania z liniowego zrédta dzwigku.

* Aby witgczy¢ tylko mikrofon wewnetrzny, wybierz
Wewnetrzny.

3 Podtacz kabel do portu mini-USB w kamerze.

4 Podtagcz mikrofon lub liniowe zrodto dzwieku do opcjonalnego
kabla.

Zdjecia
Wykonywanie zdjeé

Urzgdzenie oferuje kilka sposobdw wykonywania zdjec.

» Skieruj celownik na zgdany obiekt i wybierz przycisk kamery,
aby zrobi¢ zdjecie.

» Podczas nagrywania filmu wybierz przycisk kamery.

Zdjecia wykonane podczas nagrywania filmu zawsze
wykorzystujg tryb wykonywania zdje¢ pojedynczych.
Ustawienia trybu poklatkowego lub serii zdje¢ nie maja
zastosowania podczas nagrywania filmu. Nie mozna robi¢
zdje¢ podczas nagrywania filmu w rozdzielczosci wyzszej niz
1080p.

Ustawienia zdje¢

W menu gtéwnym wybierz Zdjecie.

Tryb: Aktywny tryb zdje¢ jest wyswietlany u goéry menu Zdjecie.
Mozna go dotkng¢, aby zmieni¢ tryb wykonywania zdje¢
(Tryby wykonywania zdjec, strona 8).

UWAGA: Dodatkowe ustawienia mogag roznic sie
w zaleznosci od wybranego trybu.

Typ: Okresla typ ekspozycji dla pojedynczych zdje¢ (Typy
ekspozycji, strona 8) oraz typ ekspozycji i interwatu dla
zdjec¢ poklatkowych (Zdjecia i filmy poklatkowe, strona 9).

Czas ekspozycji: Okresla czas ekspozycji podczas
wykonywania zdje¢ w nocy (Typy ekspozycji, strona 8) lub
zdje¢ poklatkowych w nocy (Wykonywanie zdje¢
poklatkowych w nocy, strona 9).

Limit ISO: Okresla maksymalny poziom czutos$ci i szumu
obrazu. Kamera automatycznie uzywa najlepszego
poziomu ISO dla danych warunkéw os$wietleniowych do tego
maksymalnego poziomu. Wyzsza wartos¢ ISO skutkuje
wigkszymi szumami lub ziarnistoscig. Wyzsze wartosci ISO
doskonale nadajg sie do rejestrowania w warunkach stabego
os$wietlenia lub wewnatrz pomieszczen. Nizsze wartosci ISO
doskonale nadajg sie do rejestrowania przy swietle
stonecznym. Mozna korzystac¢ z opcji 6400, aby wideo
nagrywane w warunkach stabego oswietlenia byto jasniejsze,
z opcji 1600, aby wideo nagrywane w warunkach stabego
oswietlenia byto umiarkowanie jasne lub z opcji 400, aby
wideo nagrywane w warunkach stabego oswietlenia byto
ciemniejsze.

Skok bracketingu EV: Okresla odchylenie powyzej i ponizej
standardowej wartosci ekspozyciji dla zdje¢ z bracketingiem.
Wieksza wartos¢ oznacza wieksze réznice jasnosci
w przypadku zdje¢ z bracketingiem.

Liczba zdje¢: Okresla liczbe zdje¢ wykonywanych w trybie
sekwencyjnym.

Interwat: Okresla odstep czasowy pomiedzy zdjeciami w trybie
poklatkowym lub dystans pomiedzy zdjeciami w trybie

Travelapse™. W przypadku standardowego trybu
poklatkowego mozna wybrac wstepnie skonfigurowany
interwat lub ustawi¢ wtasny.

Czas trwania: Okresla czas trwania dla trybéw sekwencyjnego
i poklatkowego. W przypadku wydtuzonego trybu
poklatkowego mozna wykonywac¢ zdjecia caty czas lub
ustawi¢ wiasny czas.

Czas rozpoczecia: Ustawianie czasu rozpoczecia dla
rozszerzonego trybu poklatkowego. Mozna rozpoczgé
wykonywanie zdje¢ natychmiast lub ustawi¢ swoj wiasny
czas rozpoczecia.

Proporcje obrazu: Okresla stosunek szerokosci zdjecia do jego
wysokosci. Standardowe filmy uzywajg proporcji obrazu
zblizonych do 4:3. Cyfrowe wys$wietlacze uzywajg proporcji
obrazu zblizonych do 16:9.

Samowyzwalacz: Umozliwia wykonanie zdjecia z okreslonym
opoznieniem.

Korek. obiektywu: Umozliwia korekcje znieksztatcen tubusu
obiektywu szerokokatnego i zmniejsza pole widzenia.

Znacznik czasu: Dodaje do zdjecia znacznik daty.

Ustawienia profesjonalne: Ta opcja umozliwia korzystanie
z zaawansowanych ustawien zdje¢ (Ustawienia
profesjonalne, strona 6).

Tryby wykonywania zdjeé¢
W menu gtdwnym wybierz Zdjecie, a nastgpnie wybierz aktywny
tryb wykonywania zdje¢ @.

k) ‘ Ustawienia zdje¢

31 Pojedyncz.

12 MP/Standardowy

Tvo

Pojedyncz.: Umozliwia wykonanie pojedynczego zdjecia
z zastosowaniem automatycznej ekspozycji.
Sekwencja: Pozwala na szybkie wykonanie wielu zdje¢
w okreslonym czasie. Ten tryb doskonale nadaje sie do
wykonywania zdje¢ osoéb lub obiektéw znajdujgcych sie
w ruchu.
Poklatk.: Umozliwia wykonywanie serii zdje¢ w okreslonych
odstepach czasu lub odlegtosci.

Typy ekspozycji

Mozna uzywac kilku typéw ekspozycji do wykonywania

pojedynczych zdjec.

Standardowy: Umozliwia wykonanie pojedynczego zdjecia
z zastosowaniem standardowej ekspozycji. Ta opcja jest
przydatna w przypadku wiekszosci zdje¢ wykonywanych
w dzien.

Noc: Umozliwia wykonanie pojedynczego zdjecia o wydtuzonym
czasie ekspozycji. Ta opcja jest przydatna przy wykonywaniu
zdje¢ w warunkach stabego oswietlenia.

Bracketing: Umozliwia automatyczne wykonanie serii trzech
zdje¢ z zastosowaniem trzech réznych wartosci ekspozycji
(tzw. bracketing ekspozycji). Ta opcja jest przydatna podczas
wykonywania zdje¢ HDR.

Wykonywanie zdjecia z opoéznieniem

Istnieje mozliwo$¢ wykonania zdjecia z opdznieniem. W tym

celu nalezy skorzysta¢ z samowyzwalacza. Ta funkcja

umozliwia fotografowi doj$cie do os6b lub obiektow, ktdre maja

zosta¢ sfotografowane, lub dostosowanie zdjecia przed jego

wykonaniem.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Zdjecie >
Samowyzwalacz.

Zdjecia



2 Okresl czas opoznienia.
3 Na ekranie gléwnym wybierz przycisk kamery.

Zostanie wyswietlony stoper odliczajgcy czas pozostaty do
wykonania zdjecia (w sekundach).

Zdjecia i filmy poklatkowe

Mozna korzysta¢ z kilku trybow poklatkowych, aby wykonywac
serie zdjec¢ lub rejestrowac klatki filmowe z uzyciem okreslonego
interwatu.

Standardowy: Standardowy tryb poklatkowy zapewnia
wykonywanie serii zdje¢ lub rejestrowanie klatek filmowych
z ustalonym interwatem. Ten tryb jest przydatny w przypadku
wiekszosci zdjec i filmow poklatkowych wykonywanych/
rejestrowanych w dzien oraz gdy uzytkownik chce recznie
rozpocza¢ i zakonczy¢ rejestrowanie poklatkowe.

Wydtuzony: Wydtuzony tryb poklatkowy pozwala wykonywaé
serie zdje¢ z diuzszym interwatem oraz opcjonalnym
automatycznym czasem rozpoczecia i trwania. W przerwach
miedzy kolejnymi zdjeciami kamera przetgcza sie w tryb
niskiego poboru energii, aby wydtuzy¢ czas dziatania baterii.
Ten tryb jest przydatny, gdy uzytkownik chce wykonywac
zdjecia poklatkowe przez dtuzszy czas lub gdy nie moze
recznie obstugiwa¢ kamery w momencie rozpoczecia
i zakonczenia rejestrowania poklatkowego.

UWAGA: Mozna go uzywac¢ jedynie do wykonywania zdjec.

Noc: Nocny tryb poklatkowy stuzy do wykonywania serii zdje¢
o wydtuzonym czasie ekspozycji z ustalonym interwatem.
Jest przydatny, gdy uzytkownik chce robic zdjecia
poklatkowe w warunkach stabego oswietlenia lub wykonaé
w jednym miejscu serie zdje¢ o wydtuzonym czasie
ekspozyciji.

UWAGA: Mozna go uzywac¢ jedynie do wykonywania zdjec.

Travelapse: W trybie Travelapse kamera wykonuje serie zdje¢
lub rejestruje klatki filmowe z ustalonym dystansem
(zdefiniowanym w kilometrach lub milach). Ten tryb jest
przydatny podczas wykonywania serii zdje¢ podczas dtugich
podrozy.

Nagrywanie filméw w trybie poklatkowym
Tryb poklatkowy umozliwia rejestrowanie poszczegolnych klatek
w dtuzszych odstepach czasu i pozwala utworzy¢ film, ktérego
akcja dzieje sie znacznie szybciej, niz miatoby to miejsce

w czasie rzeczywistym. Z trybu poklatkowego mozna korzysta¢
w celu rejestrowania ruchu, zmian lub wydarzen, ktére majg
miejsce na przestrzeni diuzszego czasu.

Odtwarzanie filméw nagranych w trybie poklatkowym przebiega
z predkoscig 30 klatek/s. Dtugos¢ filmu zalezy od czasu, jaki
dzieli poszczegdlne klatki. Jesli na przykiad klatki sg
rejestrowane w 1-sekundowych odstepach, to kazda sekunda
filmu obejmie 30 sekund czasu rzeczywistego. Jesli klatki sg
rejestrowane w 60-sekundowych odstepach, to kazda sekunda
filmu obejmie 30 minut czasu rzeczywistego.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Wideo > Tryb > Poklatk..

2 Wybierz Interwat, a nastepnie wybierz odstep czasu
pomiedzy klatkami filmu.

3 Aby uzyskaé najlepsze wyniki, umie$¢ urzgdzenie
w uchwycie — nie bedzie poruszato sie podczas
rejestrowania.

4 Nagraj film wideo.

Wykonywanie zdje¢ w trybie poklatkowym
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Zdjecie > Tryb >
Poklatk..

2 Wybierz kolejno Typ > Standardowy.

3 Wybierz Interwat, a nastepnie wybierz odstep czasu
pomigdzy zdjeciami.

4 Wybierz w celowniku przycisk zdjecia.

00:00:52 E31000 & &=

Next: 0:08 Taken: 5

Kamera bedzie wykonywac serie zdje¢ w okreslonych
odstepach czasu. Na ekranie bedg wyswietlane: czas, ktory
uptynat @, liczba pozostatych zdje¢, jakie mozna zrobic¢ za
pomocg kamery @, czas w sekundach do wykonania
nastepnego zdjecia @), liczba zdje¢ wykonanych przez
kamere podczas ostatniej sesji zdje¢ poklatkowych @.

5 Wybierz przycisk zdjecia, aby przestac robi¢ zdjecia.

Wykonywanie zdje¢ w wydtuzonym trybie

poklatkowym

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Zdjecie > Tryb >
Poklatk..

2 Wybierz kolejno Typ > Wydtuzony.

3 Wybierz Czas rozpoczecia i wskaz godzine, o ktérej kamera
powinna rozpoczg¢ wykonywanie zdje¢ poklatkowych.

W przypadku wybrania opcji Teraz kamera rozpocznie
wykonywanie zdje¢ natychmiast po wybraniu przycisku
zdjecia.

4 Wybierz Interwal, a nastepnie wybierz odstep czasu
pomiedzy zdjeciami.

5 Wybierz Czas trwania i okresl, jak dtugo kamera ma
wykonywacé zdjecia.
Jesli wybierzesz Nieprzerwane, kamera bedzie wykonywac
zdjecia do czasu, az recznie przerwiesz te operacje.

6 Skieruj kamere na obiekt, ktory chcesz utrwali¢ na zdjeciach
poklatkowych.

7 Wybierz w celowniku przycisk zdjecia.

Gdy nadejdzie ustawiony czas, kamera zacznie wykonywac
serie zdje¢ w okreslonych odstepach czasu. Kamera
automatycznie przestanie robi¢ zdjecia, gdy minie ustawiony
czas.

UWAGA: Kamera wydaje sie wytgczona podczas

wykonywania zdje¢ w wydtuzonym trybie poklatkowym.

Ekran, wskazniki LED oraz inne funkcje sg wylgczone, aby

oszczedzac energig, jednak kamera nadal wykonuje zdjecia.
8 Aby recznie przerwa¢ wykonywanie zdje¢, naciénij

i przytrzymaj przycisk POWER, co spowoduje wigczenie

kamery, a nastepnie wybierz przycisk zdjecia.

Wykonywanie zdje¢ poklatkowych w nocy

W celu wykonania zdje¢ poklatkowych w nocy nalezy

zamocowac¢ kamere w stabilnym uchwycie i poswieci¢ troche

czasu na przetestowanie ustawien zdjec.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Zdjecie > Tryb >
Poklatk..

2 Wybierz kolejno Typ > Noc.

3 Wybierz Interwatl, a nastgpnie wybierz odstep czasu
pomiedzy zdjeciami.

4 Wybierz Czas ekspozycji i okre$l czas ekspozycji dla
kazdego zdjecia.

Wybierz diuzszy czas ekspozycji w przypadku stabego
oswietlenia lub jesli chcesz uchwyci¢ na zdjeciu efekt
rozmazanego ruchu.

Zdjecia i filmy poklatkowe



5 Woybierz Limit ISO i wigcz opcje odpowiednig dla warunkéw
oswietleniowych.

6 Przymocuj kamere do stabilnego uchwytu lub ustaw jg na
stabilnej powierzchni.

Unieruchomienie kamery pomaga zmniejszy¢ rozmycie na

zdjeciach wykonywanych z dtuzszymi czasami ekspozyciji.
7 Na ekranie gtéwnym wybierz przycisk zdjecia.

Kamera bedzie wykonywac¢ serie zdje¢ w okreslonych

odstepach czasu i z ustalonym czasem ekspozyciji.

8 Obejrzyj kilka pierwszych zdje¢, aby sprawdzi¢, czy
ustawienia zdje¢ sg poprawne dla danych warunkéw
oswietleniowych (jest to czynno$c¢ opcjonalna).

9 Wybierz przycisk zdjecia, aby przestac¢ robi¢ zdjecia.

Rejestrowanie podrézy za pomoca funkcji

Travelapse

Funkcja Travelapse pozwala robi¢ zdjecia lub rejestrowac klatki

filmu po przebyciu ustawionego dystansu. Mozna na przykfad

robi¢ jedno zdjecie lub nagrywac jedng klatke co kazdy kilometr

podrézy. Pozwala to udostepni¢ pdzniej kroétki film lub serie

zdje¢ z podrozy.

1 Uzyj odpowiedniego uchwytu, takiego jak uchwyt

samochodowy VIRB lub uchwyt na kierownice VIRB, aby

zamontowac kamere w pojezdzie.

Aby kupi¢ uchwyt, odwiedz strone www.garmin.com/VIRB.

W menu gtéwnym wybierz Zdjecie lub Wideo.

Wybierz Tryb > Poklatk..

Wybierz kolejno Typ > Travelapse.

Wybierz Interwat, a nastepnie okresl dystans pomiedzy

zdjeciami lub klatkami filmu.

Wybierz opcje:

» Aby robi¢ zdjecia Travelapse, wybierz w celowniku
przycisk zdjecia.

» Aby nagrywac film Travelapse, przesun przetgcznik
nagrywania do przodu.

Kamera bedzie wykonywac¢ serie zdje¢ lub rejestrowac serie

klatek filmu w trakcie jazdy.

7 Aby wytgczyé rejestrowanie, wybierz przycisk kamery lub
przesun przetgcznik nagrywania do tytu.

a b oD

(2]

Zapamietane ustawienia

Biezace ustawienia kamery mozna zapisac jako zapamietane
ustawienie. Zapamietane ustawienia obejmujg wszystkie
ustawienia kamery oprécz ustawien tgcznosci Wi-Fi i Bluetooth.
Ta funkcja pozwala zapisac¢ i szybko zastosowac ustawienia na
potrzeby konkretnego scenariusza, np. aktywnosci, pozyc;ji lub
stylu nagrywania. Mozna takze skopiowac zapamietane
ustawienia do wielu zgodnych kamer VIRB.

Zapisywanie zapamietanego ustawienia
Biezgce ustawienia kamery mozna zapisac¢ jako zapamigetane
ustawienie.
1 W menu gtéwnym wybierz Nastawy > B.
2 Wybierz opcje:
» Aby zapisa¢ biezgce ustawienia jako nowe zapamietane
ustawienie, wybierz Utwérz nowy, podaj nazwe i wybierz
v.
» Aby zastgpic¢ ustawienia w istniejgcym zapamietanym
ustawieniu biezgcymi, wybierz Zastagp, a nastepnie
wybierz docelowe zapamietane ustawienie.

UWAGA: Zastgpionych zapamietanych ustawien nie
mozna odzyskac.

Stosowanie zapamietanego ustawienia

Zastosowanie zapamietanego ustawienia pozwala zatadowaé
z niego do kamery wszystkie wartosci.

UWAGA: Przy stosowaniu zapamietanego ustawienia sg
zastepowane wszystkie wartosci ustawien w kamerze. Aby
zapisac biezgce ustawienia kamery przed zastosowaniem
zapisanego ustawienia, trzeba je zachowa¢ jako nowe
zapamietane ustawienie.

1 W menu gtéwnym wybierz Nastawy.
2 Wybierz zapamietane ustawienie.
3 Wybierz Zastosuj.

Kopiowanie zapamietanych ustawien do
innej kamery

Korzystanie z tego samego zapamietanego ustawienia w wielu
kamerach VIRB ULTRA utatwia nagrywanie filméw i robienie

zdje¢ w podobnej jakosci we wszystkich kamerach VIRB
ULTRA.

Mozna eksportowa¢ zapamietane ustawienia na karte pamieci
oraz importowac je z karty pamieci do innej kamery VIRB
ULTRA.

1 W menu gtéwnym wybierz Nastawy.
2 Wybierz zapamietane ustawienie do skopiowania.
3 Wybierz Eksportuj ust. na SD.

Plik zostanie wyeksportowany do folderu Garmin/Presets na
karcie pamieci.

Powtorz kroki 2 i 3 w przypadku wszystkich zapamietanych
ustawien, ktoére chcesz skopiowac.

Wytgcz kamere i wyjmij karte pamieci.

Zainstaluj karte pamieci w drugiej kamerze VIRB ULTRA.
Wiacz drugg kamere.

W menu gtéwnym drugiej kamery wybierz Nastawy.

Skopiowane wczesniej ustawienia zapamietane zostang
wys$wietlone na liscie. Zapamigtane ustawienia zapisane na
karcie SD sg oznaczone symbolem BE.

9 Wybierz zapisane ustawienie zapisane na karcie SD,
a nastepnie opcje Importuj ust. do urz..

Zapamietane ustawienie zostanie skopiowane do
wewnetrznej pamieci kamery.

10 Powtérz kroki 8 i 9 w przypadku wszystkich zapamietanych
ustawien, ktore chcesz zaimportowac.

F-Y

00N O O

Zarzadzanie zapamietanymi ustawieniami
1 W menu gtéwnym wybierz Nastawy.

2 Wybierz zapamietane ustawienie.

3 Wybierz opcje:

» Aby zmieni¢ nazwe zapamietanego ustawienia, wybierz
Zmien nazwe.

* Aby usungé¢ zapamietane ustawienie, wybierz Usun.

* Aby przesung¢ zapamietane ustawienie w gore lub w dot
listy, wybierz Przenies w gore lub Przenies w dét.

Odtwarzanie

Wyswietlanie filméw i zdjeé
Zarejestrowane filmy i zdjecia mozna wyswietla¢ na ekranie
urzgdzenia lub na podigczonym wyswietlaczu zewnetrznym.

1 W menu gtéwnym wybierz Odtwarzanie
2 Woybierz film lub zdjecie do wyswietlenia.
3 Wybierz opcje:

10

Zapamietane ustawienia


http://www.garmin.com/VIRB

PORADA: Mozna przeciggna¢ pasek sterowania w lewo lub
w prawo, aby wyswietli¢ dodatkowe elementy sterujgce.

* Aby wyswietli¢ poprzedni lub nastepny element, wybierz
€ albo .

« Aby wigczy¢ lub wstrzymaé odtwarzanie filmu, wybierz p»
albo Il

« Aby oznaczy¢ element jako ulubiony, wybierz .

* Aby wyswietli¢ film na zewnetrznym wyswietlaczu
bezprzewodowym, wybierz 7.

« Aby usuna¢ zdjecie lub film, wybierz .
Filtrowanie filmow i zdje¢
1 Na ekranie Odtwarzanie wybierz = > Pokaz.
2 Wybierz kolejno Wszystko, Ulubione, Filmy lub Zdjecie.

Lista zdje¢ i filmow zostanie przefiltrowana i bedzie zawieraé
tylko pozycje z wybranej kategorii.

Oznaczanie zdje¢ i filmoéw jako ulubione
Mozna oznaczy¢ zdjecia i filmy jako ulubione, aby pdzniej tatwiej
je znalez¢.

« Podczas wyswietlania zdjecia lub filmu wybierz Q lub €.

Element jest oznaczony jako ulubiony, gdy ikona @ jest
wypetniona.

« Na ekranie Odtwarzanie wybierz = > Ulubiony, zaznacz
wiele elementéw do dodania lub usuniecia i wybierz .

Usuwanie filmow i zdjec¢
Usunietych elementéw nie mozna odzyskac.
1 Na ekranie Odtwarzanie wybierz = > Usun.
2 Wybierz opcje:
* Aby usung¢ okreslone zdjecia i filmy, uzyj opcji Wybierz,
zaznacz elementy do usuniecia i wybierz .
» Aby usungc¢ wszystkie zdjecia i filmy z karty pamieci,
wybierz Wszystko.

* Aby zapisa¢ wszystkie ulubione elementy i usungé
wszystkie inne elementy, wybierz Wszys. poza ulubion..

Bezprzewodowe odtwarzanie filmow na
innym urzadzeniu

Mozna wyswietla¢ filmy bezprzewodowo na zgodnym
wyswietlaczu lub urzadzeniu, takim jak telewizor z funkcjg Smart
TV, odtwarzacz multimedialny albo odtwarzacz multimediéw
przesytanych strumieniowo. W zaleznosci od urzadzenia funkcja
ta moze by¢ nazywana ,casting”, ,wireless display”, Wi-Fi
CERTIFIED MiraCast™ lub wystepowac pod inng nazwa.

1 Wiacz wyswietlacz lub urzadzenie, a potem opcje
bezprzewodowego wyswietlania (w razie potrzeby).

Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
urzgdzenia.

2 W kamerze otwérz film i wybierz &7
Zostanie wyswietlona lista zgodnych urzadzen znajdujgcych
sie w poblizu.
PORADA: Jesli nie ma na niej danego urzadzenia, przysun
kamere blizej tego urzgdzenia i upewnij sie, ze jest w nim
wigczona opcja bezprzewodowego wyswietlania.

3 Wybierz urzadzenie.

4 W razie potrzeby wprowadz kod PIN.

Film zostanie wyswietlony na wy$wietlaczu lub w urzadzeniu.
Odtwarzaniem filméw mozna sterowac za pomocg elementéw
sterujgcych na ekranie kamery.

Zewnetrzne wyswietlacze

Zawarto$¢ ekranu kamery mozna wyswietli¢ na zewnetrznym
wyswietlaczu. Pozwala to wyswietla¢ filmy i zdjecia na
zewnetrznym wys$wietlaczu lub uzywaé zewnetrznego
wys$wietlacza jako celownika (wizjera).

Podtaczanie kamery do wyswietlacza HDMI®
Aby podigczy¢ kamere do wyswietlacza HDMI, trzeba
dysponowac kablem micro HDMI/HDMI.

1 Podtacz korncowke micro HDMI kabla do portu o
w kamerze.

2 Podtgcz wiekszy koniec kabla do dostepnego portu
zewnetrznego wyswietlacza.

Podtaczanie do wyswietlacza ze ztgczem
kompozytowego sygnatu wideo

Aby moéc podtgczy¢ urzadzenie do wyswietlacza ze ztgczem
kompozytowego sygnatu wideo, trzeba zakupi¢ opcjonalny kabel
AV VIRB. Nalezy rowniez posiada¢ przewod RCA do przesyiu
kompozytowego sygnatu wideo.

1 Podtacz kabel do portu mini-USB w kamerze.

2 Podtgcz przewdd RCA do przesytu kompozytowego sygnatu
wideo do ztgcza VID OUT znajdujgcego sie na opcjonalnym
przewodzie oraz do wolnego portu na zewnetrznym
wyswietlaczu.

G-Metrix

Korzystajgc z wbudowanego odbiornika GPS i czujnikow,
kamera moze rejestrowac przecigzenia, wysokosé n.p.m.,
predkos¢, orientacje i wiele innych parametrow. Dane te sg
automatycznie zapisywane jako dane G-Metrix. Jeszcze wiecej
danych G-Metrix mozna rejestrowac po podtgczeniu
bezprzewodowych czujnikow zewnetrznych ANT+, innych
urzadzen Garmin i zgodnych czujnikow Bluetooth, takich jak
czujniki OBD-II.

Mozna uzy¢ aplikacji mobilnej Garmin VIRB lub aplikacji
komputerowej VIRB Edit, aby natozy¢ dane G-Metrix na film
w postaci wskaznikéw, wykresow itp. Nastepnie mozna
odtwarzac i udostepnia¢ poddane edyciji filmy, na ktérych

w czasie rzeczywistym beda widoczne predkosé,
przyspieszenie, tetno i inne dane pochodzgce z czujnikow.

G-Metrix Dane

Kamera moze rejestrowac te typy danych G-Metrix za pomocg
wbudowanych czujnikéw.

Predkos¢ Obroty
Przyspieszenie grawitacyjne OBR./MIN
Tempo Wysokos$¢ n.p.m.
Dystans Kierunek

Czasy okrgzen Orientacja
Pomiar okrgzen Wysokos¢
Wysokos$¢ skoku Nachylenie

Czas roztgczenia Pochylenie

Dtugosc¢ skoku
Pozycja GPS
Ksztatt i lokalizacja $ladu

Przechylenie
Predkos¢ pionowa
Odlegtos¢ w pionie

Kamera moze rejestrowac te typy danych G-Metrix za pomocag
opcjonalnych czujnikdw zewnetrznych.

G-Metrix Dane Wymagany czujnik

Tetno Zgodny czujnik tetna ANT+
Rytm
Moc w watach

Zgodny rowerowy czujnik rytmu ANT+
Zgodny miernik mocy ANT+

G-Metrix

11



G-Metrix Dane
Temperatura

Wymagany czujnik
Zgodny czujnik temperatury ANT+

Dane dotyczace samochodu |Zgodny czujnik OBD-II Bluetooth

Zdalne sterowanie i aplikacja mobilna
Garmin VIRB

Kamerg VIRB mozna sterowac¢ zdanie na kilka sposobow.
Kazda metoda zapewnia inne funkcje.

Funkcje Pilot Urzadzenie Urzadzenie Aplikacja

VIRB |Garmin Garmin Garmin
(ANT+) (Wi-Fi) VIRB

Technologia ANT+ |ANT+ Wi-Fi Wi-Fi

bezprzewodowa

Rozpoczynanie Tak Tak Tak Tak

lub konczenie

nagrywania

Wykonywanie Tak Tak Tak Tak

zdjec

Zmiana ustawien |Nr Niektére Tak Tak

kamery urzgdzenia

Zdalny celownik Nr Nr Tak Tak

W czasie rzeczy-

wistym

Wyswietlanie Nr Nr Tak Tak

zdjec

Odtwarzanie Nr Nr Tak Tak

nagranych filmow

Wyswietlanie Nr Nr Tak Tak

informaciji o stanie

akumulatora

i czujnikéw

Edytowanie filmow | Nr Nr Nr Tak

Dodawanie Nr Nr Nr Tak

naktadek G-Metrix

Udostepnianie Nr Nr Nr Tak

filmow

w serwisach

spotecznoscio-

wych

Sterowanie kamerg za pomoca aplikacji
Garmin VIRB

Bezptatna aplikacja Garmin VIRB umozliwia sterowanie
wiekszoscig funkcji kamer VIRB za pomoca zgodnego
urzadzenia mobilnego. Mozna sterowac nagrywaniem filméw
i robieniem zdje¢, zmienia¢ ustawienia nagran wideo i zdjec,
wyswietla¢ zdalnie celownik w czasie rzeczywistym oraz
informacje o stanie akumulatora i czujnikow. Mozna takze
wyswietla¢ zarejestrowane filmy i zdjecia, edytowac filmy,
dodawac naktadki G-Metrix i udostepnia¢ klipy wideo w sieciach
spotecznosciowych. Aby pobra¢ aplikacje Garmin VIRB lub
uzyskac¢ wiecej informacji na jej temat, odwiedz strone
garmin.com/VIRBapp.
1 Ze sklepu z aplikacjami w urzadzeniu mobilnym zainstaluj
aplikacje Garmin VIRB.

2 Wybierz opcje:
» Utworz punkt dostepu Wi-Fi za pomocg kamery
(Konfiguracja punktu dostepu Wi-Fi, strona 12).

» Podtagcz kamere i urzgdzenie mobilne do tej samej sieci
Wi-Fi (Nawigzywanie potgczenia z siecig Wi-Fi,
strona 12).
UWAGA: Aby mozna byto sterowa¢ kamerg za pomocg
istniejgcej sieci Wi-Fi, sie¢ ta musi by¢ skonfigurowana
w taki sposéb, zeby podtaczone urzadzenia siebie
,widziaty” i mogty sie ze sobg komunikowac.

3 Podigcz dodatkowe kamery do punktu dostepu Wi-Fi lub do
sieci (opcjonalnie).

4 W urzadzeniu mobilnym uruchom aplikacje Garmin VIRB.
Aplikacja wyszuka kamery i automatycznie sie z nimi potaczy.

5 W aplikacji Garmin VIRB wybierz opcje:

» Korzystaj z elementéw sterujgcych na ekranie, aby
sterowac¢ nagrywaniem lub zmienia¢ ustawienia.

» Uzyj listy rozwijanej, aby przetgczy¢ sie do innej kamery.
UWAGA: Ta opcja jest dostepna tylko wtedy, gdy
podtaczonych jest wiele kamer.

» Uzyj kart, aby przetgczac sie pomiedzy trybem nagrywania
a trybem odtwarzania.

Sieci i urzadzenia Wi-Fi

Aplikacja Garmin VIRB i niektére urzgdzenia Garmin, takie jak
zgodny ploter nawigacyjny, mogg sterowa¢ kamerg za
posrednictwem potgczenia Wi-Fi. Urzgdzenia te moga sterowacé
nagrywaniem, zmieniac tryby i ustawienia kamery, a takze
odtwarzac lub edytowac¢ nagrane filmy i zrobione zdjecia.

Mozna nawigzac¢ potgczenie Wi-Fi, wtaczajgc w kamerze funkcje
punktu dostepu Wi-Fi. Mozna takze podtgczy¢ kamery

i urzadzenia do istniejgcej sieci.

Wiecej informacji na temat sterowania kamerg za pomocg
zgodnego urzgdzenia Garmin mozna znalez¢ w instrukcji
obstugi tego urzadzenia.

Konfiguracja punktu dostepu Wi-Fi

Kamera moze dziata¢ jako punkt dostepu Wi-Fi, aby mozna byto
utworzy¢ sie¢ dla swoich urzadzen. Do punktu dostepu mozna
podtaczy¢ urzadzenie mobilne, urzgdzenie Garmin lub inne
kamery VIRB. Jest to przydatne w wigkszosci warunkow
nagrywania, tj. gdy nie ma dostepu do istniejgcej sieci
bezprzewodowej.

UWAGA: Utworzenie punktu dostepu pozwala na sterowanie
kamerami za pomocg technologii Wi-Fi, ale nie zapewnia innych
ustug sieciowych ani dostepu do Internetu.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Wi-Fi >
Stan, aby wigczy¢ technologie bezprzewodowg Wi-Fi.

2 Wybierz kolejno Tryb > Utworz.

Kamera utworzy sie¢ Wi-Fi. Na ekranie kamery zostang
wyswietlone identyfikator SSID i hasto sieci.

3 Podigcz urzadzenie mobilne, kamery lub inne urzgdzenia do
sieci Wi-Fi.
Ustawienia punktu dostepu

Istnieje mozliwos¢ zmiany w urzgdzeniu ustawien
bezprzewodowego punktu dostepu.

W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Wi-Fi > Stan,
aby wigczy¢ bezprzewodowg technologie Wi-Fi, a nastepnie
wybierz kolejno Tryb > Utwoérz.

Nazwa: Ustawienie identyfikatora SSID, ktéry umozliwia
identyfikacje sieci bezprzewodowej w pozostatych
urzgdzeniach.

Hasto: Ustawienie hasta wykorzystywanego do nawigzywania
potgczenia z siecig bezprzewodows.

Nawigzywanie potaczenia z siecig Wi-Fi

NOTYFIKACJA

W przypadku potgczenia kamery z siecig publiczng lub
niezabezpieczong dane z czujnikéw i filmy mogg stac sie
dostepne dla innych oséb. Z niezabezpieczonych sieci nalezy
korzystac ostroznie.

Aby mozna byto sterowa¢ kamerg za pomocg istniejgcej sieci
Wi-Fi, sie¢ ta musi by¢ skonfigurowana w taki sposoéb, zeby
podtaczone urzgdzenia siebie ,widziaty” i mogty sie ze sobg
komunikowac.

12

Zdalne sterowanie i aplikacja mobilna Garmin VIRB


http://garmin.com/VIRBapp

Kamere mozna podtaczy¢ do istniejacej sieci Wi-Fi 2,4 GHz.
Moze to by¢ sie¢ domowa, sie¢ firmowa lub sie¢ morska NMEA
2000°.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Wi-Fi >
Stan, aby wigczy¢ technologie bezprzewodowg Wi-Fi.

2 Wybierz kolejno Tryb > Potacz.
3 Wybierz Dodaj nowy.
Kamera wyszuka sieci Wi-Fi znajdujgce sie w poblizu.
4 Wybierz sie¢ Wi-Fi.
5 W razie potrzeby wprowadz hasto do sieci.
Kamera potgczy sie z siecig bezprzewodows.

6 W razie potrzeby nalezy podtaczy¢ urzadzenie mobilne lub
urzgdzenie Garmin do tej samej sieci, aby moc sterowacé
kamera.

Kamera zapamietuje informacje o sieci i taczy sig¢ z nig

automatycznie po powrocie do danej lokalizacji w p6zniejszym

terminie.

Zarzadzanie sieciami Wi-Fi
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Wi-Fi >
Stan, aby wigczy¢ technologie bezprzewodowg Wi-Fi.

2 Wybierz kolejno Tryb > Potacz.
3 Wybierz zapisang siec.
4 Wybierz opcje:
» Aby usungc¢ te sie¢, wybierz Zapomnij.
Dane sieci zostang usuniete. Ponowne nawigzanie
potgczenia z dang siecig bedzie mozliwe dopiero po
recznym wprowadzeniu jej hasta.

* Aby zmieni¢ zapisane dla sieci hasto, wybierz Zmien
hasto.

Urzadzenia ANT+ i pilot VIRB

Mozna rozpoczg¢ i zatrzymaé nagrywanie, a takze wykonac
zdjecia w kamerze VIRB za pomocg innego zgodnego
urzadzenia Garmin z technologig bezprzewodowg ANT+,
takiego jak zegarek, monitor aktywnosci lub pilot zdalnego
sterowania VIRB. Wigcej informacji na temat zgodnosci kamery
VIRB z takimi urzgdzeniami znajduje sie w podreczniku
uzytkownika produktu Garmin.

Pilot zdalnego sterowania VIRB to przenosny pilot, za pomocg
ktéorego mozna sterowa¢ kamerg VIRB przy uzyciu
bezprzewodowej technologii ANT+. Pilot jest wyposazony

w przyciski, ktére pozwalajg na rozpoczecie i zakonczenie
nagrywania lub zrobienie zdjecia bez koniecznosci patrzenia na
pilota. Aby kupic¢ pilota VIRB, odwiedz strone www.garmin.com
/VIRB.

Sterowanie kamerg VIRB za pomoca bezprzewodowej
technologii ANT+

Postepujgc wedtug ponizszych instrukcji, mozna witgczy¢ funkcje
zdalnego sterowania w jednej kamerze lub w kamerze gtéwne;j.
Jesli masz wiele kamer, postepuj wedtug instrukcji dotyczacych
zdalnego sterowania wieloma kamerami (Sterowanie wieloma
kamerami VIRB za pomocg bezprzewodowej technologii ANT+,
strona 13).

1 W menu gtéwnym kamery wybierz kolejno Bezprzew. > Pilot
> Stan, aby wigczy¢ zdalne sterowanie.
2 Wybierz Nie.
Zostang wyswietlone ustawienia zdalnego sterowania,
w ktorych dana kamera bedzie skonfigurowana jako gtéwna
kamera VIRB.
3 Wybierz opcje:
* W urzadzeniu ANT+ uruchom aplikacje lub funkcje VIRB.
Wiecej informacji znajduje sie w podreczniku uzytkownika
urzgdzenia.

» Postepuj zgodnie z instrukcjami parowania urzgdzenia
VIRB, ktoére zostaty opisane w instrukcji obstugi tego
akcesorium.

Wiaczanie funkcji zdalnego wybudzania

Funkcja Wybudzenie zdalne pozwala pozostawi¢ kamere

w stanie niskiego zuzycia energii, aby nie trzeba byto jej
catkowicie wytgcza¢. Umozliwia to urzadzeniu do obstugi zdalnej
wybudzenie kamery w celu rozpoczecia nagrywania lub
zrobienia zdjecia.

UWAGA: Funkcja ta powoduje zuzycie niewielkiej ilosci energii,
gdy kamera jest wytgczona. Aby unikngc¢ roztadowania baterii,
nalezy wytgczy¢ te funkcje, gdy kamera nie jest uzywana,

a takze na noc i w przypadku przechowywania kamery przez
diuzszy czas.

Wybierz kolejno Bezprzew. > Pilot > Wybudzenie zdalne.

Po wytagczeniu kamera zostanie przetgczona w tryb zdalnego
wybudzania. Gdy kamera pracuje w trybie zdalnego
wybudzania, jej wskaznik LED stanu miga sporadycznie na
niebiesko.

Sterowanie wieloma kamerami VIRB za pomoca
bezprzewodowej technologii ANT+

Mozna sterowac¢ wieloma kamerami VIRB za pomocg jednej
gtéwnej kamery VIRB lub urzgdzenia ANT+.

Chcac sterowac wieloma kamerami, nalezy wybraé gtéwng
kamere VIRB. Kamera ta bedzie sterowac¢ wszystkimi innymi
kamerami, tzw. podrzednymi kamerami VIRB. W przypadku
rozpoczecia nagrywania lub zrobienia zdjecia za pomocg
kamery gtéwnej w kamerach podrzednych réwniez rozpocznie
sie nagrywanie lub zostanie wykonane zdjecie.

W przypadku uzywania urzgdzenia ANT+ do sterowania
wieloma kamerami urzadzenie ANT+ steruje wytgcznie kamerg
gtéwna. Kamera gtéwna przekazuje nastepnie polecenia
otrzymane z urzadzenia ANT+ do kamer podrzednych.

1 Umies¢ wszystkie kamery VIRB w odlegtosci 3 m (10 stop)
od siebie.

2 W menu gtéwnym kamery gtéwnej wybierz kolejno
Bezprzew. > Pilot > Stan, aby wigczy¢ zdalne sterowanie.

Zostanie wyswietlone pytanie, czy masz dodatkowe kamery
VIRB.

3 Wybierz Tak i poczekaj, az ekran wyszukiwania zostanie
wytgczony.
Po uptywie 30-60 sekund ekran wyszukiwania zostanie
wyfgczony i pojawi sie strona z ustawieniami zdalnego
sterowania, na ktérej w sekcji Typ kamery VIRB bedzie
wybrana opcja Gtéwna kam. VIRB.

4 We wszystkich pozostatych kamerach wybierz kolejno opcje
Bezprzew. > Pilot > Stan > Tak.

W kazdej kamerze zostanie przeprowadzone wyszukiwanie,
po czym dana kamera zostanie potgczona z kamerg gtéwna.
Pojawi sie strona z ustawieniami zdalnego sterowania, na
ktorej w sekcji Typ kamery VIRB bedzie wybrane ustawienie
Podrz. kam. VIRB.

PORADA: Jesli w jakiejs kamerze wybrano niewtasciwy typ
kamery VIRB, mozna wybra¢ opcje Typ kamery VIRB, aby
zmieni¢ opcje Gtéwna kam. VIRB na Podrz. kam. VIRB lub
odwrotnie.

5 Po podtgczeniu wszystkich kamer wybierz opcje:

» Uzyj przetgcznika nagrywania w kamerze gtéwnej, aby
rozpoczgc/zakonczy¢ nagrywanie we wszystkich
kamerach.

»  Wybierz przycisk robienia zdje¢ w kamerze gtéwnej, aby
zrobi¢ zdjecie za pomocg wszystkich kamer.

Uzyj urzadzenia ANT+ lub akcesorium do zdalnego
sterowania VIRB, aby sterowa¢ wszystkimi kamerami.

Zdalne sterowanie i aplikacja mobilna Garmin VIRB

13


http://www.garmin.com/VIRB
http://www.garmin.com/VIRB

Czujniki ANT+

Urzadzenie mozna uzywac tgcznie z bezprzewodowymi
czujnikami ANT+. Wiecej informacji o zgodnosci i zakupie
dodatkowych czujnikdw mozna znalez¢ na stronie
http://buy.garmin.com.

Parowanie czujnikow ANT+

Po sparowaniu z urzgdzeniem zgodnego czujnika ANT+ dane
z czujnika sg zapisywane jako dane G-Metrix.

1 Zatoz czujnik tetna lub zamontuj czujnik rowerowy.

2 Umies$¢ urzadzenie w zasiegu czujnika, czyli w odlegtosci nie
wiekszej niz 3 m (10 stop).

3 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Czujniki >
Dodaj nowy.

4 Wybierz opcje:
*  Wybierz Szukaj wszystko.
»  Wybierz typ posiadanego czujnika.

5 Wybierz czujnik do sparowania.

Po przeprowadzeniu parowania czujnika z urzgdzeniem
status czujnika zmieni sig¢ na Potgczono.

Po pierwszym sparowaniu kamera automatycznie rozpoznaje
akcesorium ANT+ i fgczy sie z nim za kazdym razem, gdy jest
wigczone i znajduje sie w zasiegu.

Usuwanie sparowanych ANT+ czujnikow

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Czujniki.
2 Wybierz czujnik.

3 Wybierz kolejno Usun > Tak.

Bluetooth Urzgdzenia

Podiaczanie bezprzewodowego mikrofonu

zewnetrznego

Mozna potgczy¢ urzgdzenie gloSnomdwigce Bluetooth z kamerg

VIRB.

1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Bluetooth >
Stan, aby wigczyc¢ technologie bezprzewodowg Bluetooth.

2 Wybierz Dodaj nowy.

3 Wybierz urzgdzenie bezprzewodowe do sparowania.

Po sparowaniu urzgdzenia bezprzewodowego jego status
zmieni sie na Potaczono.

Podtaczanie urzagdzenia OBD-II

Kamere VIRB mozna sparowac ze zgodnym poktadowym

urzadzeniem diagnostycznym (OBD-IlI) ELM327 Bluetooth, aby

rejestrowac dane pochodzgce z pojazdu zgodnego ze

standardem OBD-II.

UWAGA: Rdzne pojazdy dostarczajg roznych danych. Nie

wszystkie pojazdy i urzagdzenia OBD-Il sg zgodne z kamera.

1 Zainstaluj zgodne urzadzenie OBD-II ELM327 w porcie OBD-
Il pojazdu.

PORADA: Zapoznaj sie z instrukcjg obstugi pojazdu

i instrukcjg obstugi urzgdzenia OBD-II, aby uzyskac¢
informacje na temat umiejscowienia portu OBD-II oraz
instalowania urzadzenia OBD-II.

2 W razie potrzeby nalezy wigczy¢ parowanie na urzgdzeniu
OBD-II.

PORADA: Informacje na temat parowania urzgdzenia OBD-II
powinna znajdowac sie w instrukcji uzytkownika.

3 W menu gtéwnym kamery VIRB wybierz kolejno Bezprzew. >
Bluetooth > Stan, aby wigczy¢ technologie bezprzewodowa
Bluetooth.

4 Wybierz Dodaj nowy.

5 Wybierz urzadzenie OBD-Il do sparowania.
PORADA: Jezeli urzgdzenie OBD-II nie pojawia sie na liscie,
nalezy sprawdzi¢ czy znajduje sie w trybie parowania
i wyszukac je ponownie.
Po sparowaniu urzgdzenia OBD-II jego status zmieni sie na
Potgczono.

Usuwanie sparowanych Bluetooth urzadzen
1 W menu gtéwnym wybierz kolejno Bezprzew. > Bluetooth.
2 Wybierz urzgdzenie bezprzewodowe.

3 Wybierz kolejno Zapomnij > Tak.

VIRB Edytuj

Aplikacja VIRB Edytuj zapewnia tatwy dostep do ponizszych
narzedzi i ustug przeznaczonych dla urzgdzenia.

* Przegladanie i edycja nagranych filmow

» Dodawanie G-Metrix wskaznikéw, wykreséw i wiele innych
» Dodawanie tytutéw i zmian

* Obstuga wielu kamer

» Aktualizacja oprogramowania i funkcji

Aplikacja VIRB Edytuj jest dostepna dla komputerow
z systemem Windows® oraz komputerow Mac®. Wiecej informacji
mozna uzyskac¢ na stronie garmin.com/VIRBEdit.

Informacje o urzadzeniu

Konfiguracja aparatu

NOTYFIKACJA

W menu gtownym wybierz £.

Sterow. gtlosem: Umozliwia obstuge kamery poprzez
wypowiadanie stow i polecen (Sterowanie gtosem, strona 4).

Oswietl. do nagryw.: Wiaczanie i wytgczanie oswietlenia na
czas nagrywania.

Glosnos¢ tonu: Umozliwia regulacje gtosnosci dzwiekéw
w kamerze.

Gltosnos¢ odtwarzania: Umozliwia regulacje gtosnosci
odtwarzania.

Orientacja: Umozliwia rejestrowanie zdjec¢ i filmoéw kamerg
z ekranem skierowanym w gére lub w dét w prawidtowej
orientacji (Zmiana orientacji kamery, strona 14).

Mikrofon: Wigcza mikrofon wewnetrzny lub zewnetrzny.

PORADA: Jesli hatas powodowany przez wiatr stanowi
problem podczas nagrywania filmu, mozna wybra¢ Wyt., aby
nagrywac wideo bez dzwieku.

Zmiana orientacji kamery
Uzytkownik moze zmieni¢ orientacje kamery dostepnej
w urzadzeniu, co utatwi dostep do przyciskéw podczas
aktywnosci. Niektore sposoby montazu wymagajg zmiany
orientacji kamery. Przyktadowo, korzystajgc z uchwytu na klatke
piersiowg podczas jazdy na rowerze, mozna zamontowac
kamere do gory nogami i przechyli¢ jg do goéry, aby
zrekompensowacé pochylenie do przodu.
1 W menu gtéwnym wybierz £ > Orientacja.
2 Wybierz opcje:
* Aby automatycznie ustawia¢ orientacje kamery, wybierz
opcje Auto.
UWAGA: Po rozpoczegciu nagrywania orientacja kamery
zostaje ustawiona i nie moze zosta¢ automatycznie
dostosowana.

14

Czujniki ANT+


http://buy.garmin.com
http://garmin.com/VIRBEdit

» Aby recznie ustawi¢ orientacje kamery, wybierz opcje
Normalny obraz lub Do géry nogami.

Ustawienia systemowe

W menu gtownym wybierz £ > System.

Informacje prawne: Wyswietlanie informacji prawnych
i dotyczgcych zgodnosci.

GPS: Wigczanie kamery w celu odebrania sygnatéw z satelitow
GPS.

UWAGA: Kamera rejestruje dane o pozycji GPS przez caly
czas, gdy funkcja GPS jest wigczona. Informacje te nie sg
gromadzone przez firme Garmin.

Jezyk i region: Ustawianie jezyka tekstu na ekranie, jednostek
miary i standardu wideo (Ustawianie formatu wideo,
strona 6).

Data i godzina: Ustawianie formatéw daty i godziny (Ustawienia
dotyczgce daty i czasu, strona 15).

Autom. wytgczan.: Kamera zostaje automatycznie wytgczona
po pieciu minutach bezczynnosci.

Zasilanie: Umozliwia ustawienie kamery w taki sposob, aby
wigczata sie po podtgczeniu do zewnetrznego zrédta
zasilania lub automatycznie przechodzita w tryb tadowania.
W trybie fadowania ekran i wszystkie inne funkcje sg
wytgczone (tadowanie baterii, strona 2).

PORADA: Mozna uzy¢ tego ustawienia, aby kamera
pozostata wytgczona w przypadku podtgczenia do
zewnetrznego zrédta zasilania, zwtaszcza przy wigczonej
opcji Autom. wytgczan..

Zeruj: Umozliwia przywrécenie ustawien domysinych. Mozna
uzy¢ opcji Ustawienia, aby usung¢ wszystkie dane
uzytkownika, lub opcji Przyw. ustaw. fabrycz. w celu
przywrocenia domysinych wartosci fabrycznych.

Formatowanie karty: Usuwanie wszystkich danych
z zainstalowanej karty pamieci (Usuwanie zawarto$ci karty
pamieci, strona 15).

O systemie: Wyswietla istotne informacje dotyczace
oprogramowania oraz identyfikator urzgdzenia.

Ustawienia dotyczace daty i czasu

W menu gtéwnym wybierz kolejno £ > System > Data

i godzina.

Format czasu: Ustawianie 12- lub 24-godzinnego formatu
wyswietlania czasu.

Format daty: Wybor formatu wyswietlania daty. Dostepne opcje
to MM/DD/RR i DD/MM/RR.

Czas: Umozliwia reczne lub automatyczne ustawienie czasu na
podstawie pozycji GPS.

Strefa czasowa: Pozwala ustawic¢ strefe czasowa dla
urzgdzenia. Podczas automatycznego ustawiania czasu
strefa czasowa ustalana jest na podstawie pozycji GPS.

Czas letni: Okre$la, czy w danym regionie jest stosowany czas
letni. Opcja Auto automatycznie ustawia czas letni na
podstawie pozycji GPS.

Usuwanie zawartosci karty pamieci

NOTYFIKACJA

Usunietych danych nie mozna przywrocic.

Istnieje mozliwos$¢ usuniecia wszystkich zdje¢, filméw oraz
innego rodzaju zawartosci z karty pamieci umieszczonej
w urzgdzeniu.
W menu gtéwnym wybierz kolejno £ > System >
Formatowanie karty > Tak.

Wyswietlanie informacji prawnych i dotyczacych
zgodnosci
W ustawieniach systemu wybierz Informacje prawne.

Ustawienia wyswietlania

W menu gtéwnym wybierz WysSwietl..

Wizjer: Pozwala na ustawienie trybu celownika (Tryby
celownika, strona 15).

Czas wyswietlania: Umozliwia ustawienie czasu, po ktérym
ekran zostaje wylgczony i przetgcza sie w tryb czuwania.

Zablokuj ekran: Pozwala zablokowac ekran, aby zapobiec
przypadkowemu uruchomieniu funkcji.

Jasnosé: Umozliwia regulacje jasnosci ekranu.

Tryby celownika

Celownik umozliwia wybdr ustawien zdje¢, wyswietlanie
informac;ji o stanie oraz wyswietlanie danych z czujnikow
urzadzenia. Informacje z czujnikdw sg wyswietlane w formie
zbioréw pol danych lub wykreséw. Zapewniajg wglad w dane

z czujnikbdw w czasie rzeczywistym, a takze w dane archiwalne
zarejestrowane przez urzgdzenie.

W menu gtéwnym wybierz kolejno Wyswietl. > Wizjer > Tryb.
Podglad: Wyswietlanie celownika kamery i dodatkowych opcji.

Siatka: Wyswietlanie linii siatki pozwalajgcych na skadrowanie
i ustawienie balansu ujecia w trybie podgladu.

Przeswietlenie: Oznaczanie przeswietlonych obszaréw ujecia
w trybie podgladu.

Predkosé¢: Wyswietlanie aktualnej predkosci, sredniej predkosci
oraz predkosci maksymalne;.
UWAGA: Po wytgczeniu urzgdzenia nastepuje zresetowanie
wszystkich danych dotyczgcych warto$ci minimalnych,
maksymalnych i srednich.

Dystans: Wyswietlanie catkowitego przebytego dystansu.

Wysokosé: Wyswietlanie aktualnej wysokosci, wykresu
wysokosci i skali czasu.

Wskazoéwki dotyczace bezpieczenstwa
urzadzenia

NOTYFIKACJA

Nie nalezy uzywa¢ chemicznych $rodkéw czyszczacych,
rozpuszczalnikéw ani srodkéw odstraszajgcych owady,
poniewaz mogg one uszkodzi¢ elementy plastikowe.

Nie wolno przechowywacé urzgdzenia w miejscach, w ktorych
wystepujg ekstremalne temperatury, gdyz grozi to jego trwatym
uszkodzeniem.

Czyszczenie urzadzenia

NOTYFIKACJA

Do czyszczenia kamery nie uzywaj srodkéow chemicznych,
alkoholu, rozpuszczalnikéw ani innych srodkéw czyszczgcych.
1 Wyczys$é obudowe i obiektyw czysta, suchg, niestrzepigca
sie Sciereczka.

Jesli nie mozna catkowicie wyczy$ci¢ kamery suchg
Sciereczka, wyjmij z kamery baterie i delikatnie zwilz
Sciereczke niewielkg iloscig wody.

NOTYFIKACJA

Kamera nie jest wodoszczelna. Uzywaj jedynie niewielkiej
ilosci wody. Zanim uzyjesz wilgotnej Sciereczki do
wyczyszczenia kamery, upewnij sie, ze jest wytgczone
zasilanie, a bateria jest wyjeta. Unikaj uzywania wilgotnej
Sciereczki w poblizu portow i przyciskow.

N

3 Przed wymiang baterii lub wigczeniem zasilania poczekaj, az
kamera catkowicie wyschnie.

Czyszczenie zdejmowanej obudowy kamery

NOTYFIKACJA

Nieprawidtowe czyszczenie (i jego brak) moze spowodowac
uszkodzenie zdejmowanej obudowy kamery lub uszczelki
i umozliwi¢ przedostawanie sie wody do obudowy podczas

Informacje o urzadzeniu

15



uzytkowania. Kontakt z wodg spowoduje trwate uszkodzenie
kamery i baterii, co moze grozi¢ pozarem, oparzeniem
substancjami chemicznymi, wyciekiem elektrolitu i/lub
obrazeniami ciata.

Kamere i baterie nalezy chroni¢ przed kontaktem z wodg
i innymi ptynami. Te instrukcje czyszczenia dotyczg wytgcznie
zdejmowanej obudowy kamery.

Ich przestrzeganie jest warunkiem utrzymania wodoszczelnosci
obudowy, a takze zachowania czystosci obiektywu

i poprawnego dziatania elementéw mechanicznych
zdejmowanej obudowy kamery.

1 Zdejmij obudowe z kamery.

2 Ostroznie zdejmij uszczelke z drzwiczek obudowy kamery.

3 Doktadnie wyptucz kamere oraz uszczelke pod biezaca
wodag.
Jest to szczegdlnie wazne, gdy obudowa kamery miata
kontakt ze stong wodg, chlorem lub innymi substancjami
chemicznymi. Dtugotrwaty kontakt z substancjami
chemicznymi moze spowodowac uszkodzenia, w tym
zmatowienie obudowy i obiektywu oraz korozje materiatéw,
z ktérych wykonane sg zawias i zatrzask.

4 Sprawdz, czy uszczelka i rowek na uszczelke sg idealnie
czyste.
Nawet bardzo mate zanieczyszczenia mogg spowodowac
utrate wodoszczelnosci.

5 Ponownie zatdz uszczelke na drzwiczki obudowy kamery
i sprawdz, czy jest doktadnie osadzona w rowku.

6 Pozostaw obudowe do wyschniecia.

Nie wolno suszy¢ obudowy ani uszczelki za pomocg szmatki.

Ktaczki lub zanieczyszczenia ze szmatki moga spowodowac
utrate wodoszczelnosci.

Pomoc techniczna i aktualizacje

Garmin Express™ (garmin.com/express) umozliwia tatwy dostep
do tych ustug w urzadzeniach Garmin.

* Rejestracja produktu

» Podreczniki uzytkownika

» Aktualizacje oprogramowania

» Przesyfanie danych do Garmin Connect™

Podtaczanie urzagdzenia do komputera

Przed podtgczeniem urzadzenia do komputera moze byc¢
konieczne zdjecie akcesoriéw z opcjonalnego uchwytu.

1 Podtacz mniejszg wtyczke kabla USB do portu USB @
w urzgdzeniu.

2 Wiz wieksza wtyczke kabla USB do portu USB komputera.

3 Jesli kamera jest wylaczona, nacisnij i przytrzymaj przycisk
POWER, aby jg wigczy¢.
Kamera przetaczy sie w tryb pamieci masowej USB. Karta
pamieci w komputerach z systemem operacyjnym Windows
jest wyswietlana jako dysk wymienny w widoku Moj
komputer, a w komputerach Mac jako zamontowany
wolumin.

Typy plikow

Urzadzenie obstuguje/tworzy ponizsze typy plikow.

Rozszerzenie pliku ‘ Opis

.Jjpeg Plik zdjecia

.mp4 Plik wideo o petnej rozdzielczosci

.glv Plik wideo o niskiej rozdzielczosci (do
odtwarzania w urzadzeniu)

thm Plik miniatury filmu lub zdjecia

fit Plik danych G-Metrix

Dane techniczne

Typ baterii

Bateria litowo-jonowa

Zakres temperatury roboczej
(bateria)

0d -15°C do 45°C (od -5°F do
113°F)"

Zakres temperatury roboczej
(zewnetrzne zrédio zasilania)

Od -20°C do 45°C (od -4°F do
113°F)*

Zakres temperatury tadowania

Od 0°C do 45°C (od 32°F do 113°F)

Zakres temperatury przechowy-
wania

Od 0°C do 25°C (od 32°F do 77°F)

Napiecie wejsciowe

5VDC, 1A

Czestotliwos¢ radiowa/protokot

Protokét komunikacji bezprzewo-

dowej 2,4 GHz ANT+

Wi-Fi IEEE 802.11b/g/n w pasmie
2,4 GHz
2,4 GHz Bluetooth 4,0

Klasa wodoszczelnosci kamery | Brak**

Klasa wodoszczelnosci obudowy |40 m**
kamery (z drzwiczkami do
sportéw wodnych)

Klasa wodoszczelnosci obudowy |IEC 60529 IPX7**
kamery (z drzwiczkami na wyso-
kosciomierz)

* Zakres temperatury roboczej jest okreslony na podstawie
domysinych ustawien kamery. Na zakres temperatury roboczej
moze wptywac kilka czynnikéw, w tym obudowa kamery,
konfiguracja uchwytu, ustawienia wideo oraz ustawienia Wi-Fi.

** Kamera nie jest odporna na dziatanie wody ani innych
ptynéw. Po prawidtowym zainstalowaniu obudowa kamery

z drzwiczkami do sportéw wodnych jest odporna na cisnienie
odpowiadajgce zanurzeniu na gtebokosé 40 m. Po prawidtowym
zainstalowaniu obudowa kamery z drzwiczkami na
wysokosciomierz jest odporna na przypadkowe zanurzenie

w wodzie na gtebokos¢ do 1 metra i czas do 30 minut. Aby
uzyskac¢ wiecej informacji, odwiedz strone www.garmin.com
/waterrating.

Rozwigzywanie problemoéw

Kamera si¢ nie wiacza

» Jesli kamera jest podtgczona do zewnetrznego zrédta
zasilania, a gorny wskaznik LED stanu nie swieci (lub $wieci
na czerwono), nacisnij i przytrzymaj przycisk POWER, aby
wigczy¢ kamere.
Kamera nie wtgcza sie automatycznie, gdy jest podigczona
do zewnetrznego zrodta zasilania. Kiedy gérny wskaznik LED
stanu $wieci na czerwono, kamera dziata w trybie tadowania.
W przypadku, gdy gorny wskaznik LED stanu nie $wieci,
bateria jest w petni natadowana, a kamera jest wytgczona.

» Sprawdz, czy bateria zostata prawidtowo zamontowana
(Instalowanie karty pamieci i baterii, strona 1).

» W petni nataduj baterie (tadowanie baterii, strona 2).

16

Rozwigzywanie probleméw


http://garmin.com/express
http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

Kamera nagrzewa sie, gdy jest wigczona
Nagrzewanie sie kamery jest normalnym zjawiskiem podczas
typowego uzytkowania, szczegdlnie podczas nagrywania filmow
w wysokiej rozdzielczosci lub przesytania sygnatu Wi-Fi.

W obudowie kamery jest mgietka, zamglenie
lub woda

W przypadku uzywania obudowy kamery w wodzie lub

w wilgotnym $rodowisku normalnym zjawiskiem jest tworzenie
sie mgietki we wnetrzu obudowy, szczegodlnie wtedy, gdy
kamera byta uzywana przez dtuzszy czas. Obecnos¢ mgietki lub
zamglenia na wewnetrznych powierzchniach obudowy kamery
nie oznacza nieszczelnosci.

» Aby ograniczy¢ tworzenie sie mgietki wewnatrz obudowy
kamery lub na obiektywie, uzyj torebki ze srodkiem suszacym
(Instalowanie torebek ze $rodkiem suszgcym, strona 4).

» Jesli w obudowie znajduje sie wieksza ilos¢ wody,
niezwiocznie przestan z niej korzysta¢ i sprawdz uszczelke
pod katem uszkodzenia lub zanieczyszczen (Czyszczenie
zdejmowanej obudowy kamery, strona 15).

Brak niektorych danych G-Metrix

Niektére dane G-Metrix wymagajg wtaczenia lub sparowania

czujnikéw albo uzycia okreslonych akcesoriéw. Czesé danych

G-Metrix jest niedostepna w okreslonych warunkach

nagrywania, a takze w sytuacji, gdy nie jest nagrywany film.

» Zainstaluj drzwiczki na wysokosciomierz na obudowie
kamery, aby rejestrowac bardziej doktadne dane dotyczace
wysokosci n.p.m. i nachylenia, a takze dodatkowe dane G-
Metrix, takie jak wysokos¢ skoku i predkos¢ pionowa
(Obudowa kamery, strona 3).

»  Wigcz funkcje GPS (Ustawienia systemowe, strona 15)

i przejdz w miejsce z nieprzestonigtym widokiem nieba.
Dane o pozycji, predkosci, dystansie i wysokosci wymagaja
odbioru sygnatu GPS.

» Podigcz dodatkowe czujniki ANT+ (Parowanie czujnikow
ANTH+, strona 14).

Niektore dane sg dostepne wytgcznie po poditgczeniu
zgodnego czujnika ANT+.

Nagrania wideo nie sg ptynnie odtwarzane

+ Jesli nagrania wideo sprawiajg wrazenie, jakby zostaty
zarejestrowane bez funkgji stabilizacji obrazu, wybierz
kolejno Stabilizator > Wideo, aby uruchomi¢ funkcje
stabilizacji obrazu.

» Jesli nagrania wideo zacinajg sie lub wystepujg w nich
przeskoki migedzy klatkami, zainstaluj zalecang karte
o szybkiej predkosci zapisu.
Wiecej informacji o zalecanych kartach pamieci znajduje sie
na stronie internetowej garmin.com/VIRBcards.

» Sprawdz, czy parametry urzadzenia lub oprogramowania do
odtwarzania umozliwiajg ptynne odtwarzanie nagrania.

Jesli na przyktad nagranie ma rozdzielczo$¢ 4K, sprawdz,
czy urzgdzenie lub oprogramowanie do odtwarzania jest
w stanie odtwarza¢ materiat 4K.

* Przenies$ nagranie wideo do komputera lub urzadzenia do
odtwarzania.
Niektore czytniki kart pamieci nie odczytujg danych
wystarczajgco szybko, aby odtwarza¢ nagrania w wysokiej
rozdzielczosci bezposrednio z karty pamigci.

» Uzyj aplikacji VIRB Edit do odtworzenia/obrobki takiego
nagrania.
Odwiedz strone garmin.com/VIRBEdit i pobierz aplikacje
VIRB Edit.

Urzadzenie wytacza sie, gdy zatrzymam
nagrywanie filmu

Jesli urzadzenie zostato wigczone poprzez przesuniecie
przetgcznika nagrywania do przodu, to przesuniecie go do tytu
spowoduje wytgczenie urzadzenia. Ten mechanizm pozwala
zmaksymalizowaé czas dziatania baterii — urzgdzenie jest
wytgczane, gdy film wideo nie jest nagrywany (Wfgczanie

i wytgczanie kamery za pomocg przetgcznika nagrywania,
strona 2).

Wydtuzenie czasu dziatania baterii

*  Wylgcz funkcje Wi-Fi.

*  Wigcz funkcje Autom. wylaczan. w obszarze ustawien
systemowych (Ustawienia systemowe, strona 15).

*  Wigczaj i wytgczaj urzadzenie, korzystajgc z przetgcznika
nagrywania (Wfgczanie i wytgczanie kamery za pomocg
przetgcznika nagrywania, strona 2).

» Korzystaj z funkcji automatycznego nagrywania (Ustawienia
wideo, strona 5).

*  Whytgcz funkcje ANT+ i Wi-Fi Wybudzenie zdalne, jesli nie
s$g uzywane

* Zmniejsz jasnosc¢ ekranu (Ustawienia wyswietlania,
strona 15).

Zalacznik

Umowa licencyjna na oprogramowanie

UZYTKOWANIE TEGO URZADZENIA OZNACZA ZGODE
UZYTKOWNIKA NA PRZESTRZEGANIE WARUNKOW
NINIEJSZEJ UMOWY LICENCYJNEJ NA
OPROGRAMOWANIE. NALEZY DOKtADNIE ZAPOZNAC SIE
Z UMOWA,

Firma Garmin Ltd. i jej oddziaty (zwane w dalej ,Garmin”)
udzielajg uzytkownikowi ograniczonej licencji na uzytkowanie
oprogramowania urzadzenia (,Oprogramowanie”) w formie
binarnego pliku wykonywalnego podczas normalnej eksploatacji
produktu. Nazwa, prawa wtasnosci i prawa wiasnosci
intelektualnej do Oprogramowania nalezg do firmy Garmin i/lub
jej zewnetrznych dostawcow.

Uzytkownik przyjmuje do wiadomosci, ze Oprogramowanie jest
wiasnoscig firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych dostawcow i jest
chronione prawem autorskim obowigzujagcym w Stanach
Zjednoczonych oraz miedzynarodowymi traktatami ochrony
praw autorskich. Uzytkownik przyjmuje do wiadomosci, ze
struktura, organizacja i kod Oprogramowania stanowig cenng
tajemnice handlowg firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych
dostawcéw i ze kod zrodtowy Oprogramowania pozostaje cenng
tajemnicg handlowg firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych
dostawcéw. Uzytkownik zgadza sie nie dekompilowac,
dezasemblowac, modyfikowaé Oprogramowania ani odtwarzac
jego kodu zrédtowego lub dokonywac transkrypcji do formy
mozliwej do odczytu w czesci lub w catosci. Uzytkownik zgadza
sie nie tworzy¢ zadnych programoéw pochodnych opartych na
Oprogramowaniu. Uzytkownik zgadza sie nie eksportowac ani
reeksportowa¢ Oprogramowania do zadnego kraju niezgodnie
z ustawg o kontroli eksportu obowigzujacg w Stanach
Zjednoczonych lub w innych odnosnych krajach.

Znaczenie symboli

Ponizsze symbole mogg by¢ wyswietlane na ekranie urzadzenia
lub na etykietach akcesoriow.

Zatgcznik

17


http://garmin.com/VIRBcards
http://garmin.com/VIRBEdit

15t

Symbol utylizacji i recyclingu zgodnie z dyrektywg WEEE. Symbol
WEEE jest umieszczany na produktach zgodnych z dyrektywag UE
2012/19/UE w sprawie zuzytego sprzetu elektrycznego i elektro-
nicznego (WEEE). Ma on na celu zapobieganie niewtasciwej
utylizacji produktu oraz promowanie ponownego wykorzystania

i recyclingu.

18

Zatgcznik



Indeks

A

akcesoria 14

ANT+czujniki 2, 11
parowanie urzgdzenia 14
usuwanie z pamieci 14

B
bateria 1, 15, 16

czas dziatania 17

instalacja 1, 3

tadowanie 2
bezprzewodowe wyswietlanie 11

Cc
czas
strefy i formaty 15
ustawienia 15
czujniki ANT+ 14
czyszczenie urzgdzenia 15

D

dane, przesytanie 16
dane techniczne 16
dzwieki 14

F

filmy 11

G

G-Metrix 11

Garmin Express
aktualizowanie oprogramowania 16
rejestrowanie urzadzenia 16

GPS 2,11
ustawienia 2, 15

H
HDMI 11

|
identyfikator urzgdzenia 15
ikony 2

J
jasnos¢ 15
jezyk 15
K
kamera
celownik 15
orientacja 14
pole wyswietlania 6
samowyzwalacz 8
ustawienia 2, 8, 14, 15
karta microSD. Patrz karta pamieci
karta pamieci 1, 3
klasa wodoszczelnosci 3, 15, 16
komputer, taczenie 16

M

mikrofon, tgczenie 7, 14
moc (sita) 11
montowanie urzgdzenia 4

o
obudowa kamery 3

torebki ze $rodkiem suszgcym 4, 17
oprogramowanie

aktualizowanie 14, 16

wersja 15

P

pilot 1,12, 13

poklatkowe, zdjecie 9, 10

predkos¢ 11

proporcje obrazu 6

przesytanie, Wyjmij ztgcze micro-USB z
urzagdzenia. 16

przycisk zasilania 2

przyciski 1

R

rejestracja produktu 16
rejestrowanie urzadzenia 16
rozwigzywanie probleméw 16, 17
rytm 11

S

sterowanie gtosem 4, 5
porady 5

S

Slady 11, 14

T

technologia Bluetooth 2, 14

temperatura 11, 16

tetno 11
Travelapse, zdjecie 10

U
uchwyty, opcjonalne 4
ulubione 11
umowa licencyjna na oprogramowanie 17
USB
przesytanie plikow 16
tryb pamieci masowej 16
ustawienia 15
ustawienia systemowe 14, 15
ustawienia wy$wietlania 15
usuwanie
filmy 11
wszystkie dane uzytkownika 15
zdjecie 11

w
Wi-Fi 1,2,12,13
taczenie 12
punkt dostgpu 12
Wi-Fi CERTIFIED MiraCast 11
wideo 11
edytowanie 14
odtwarzanie 10
petla 7
poklatkowy 9
przesytanie sygnatu 11
rejestrowanie 1,2,5,7,9
ustawienia 2, 5, 6, 10
Wyjmij ztgcze micro-USB z
urzadzenia., przesytanie 16
wysokos¢ 11
wyswietlanie filmu 11

Z
zapamietane ustawienia 10
zapisywanie danych 16
zdjecie 8,11
noc 9
poklatkowe 9, 10
Travelapse 10
ustawienia 8, 10
wykonywanie 8
wyswietlanie 10

Indeks

19



www.garmin.com/support

(D LZ  «

1800 235 822
l] +3226725254
1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

E +358 9 6937 9758

+39 02 36 699699

I 0500 427 652

+47 815 69 555

- +35 1214 447 460

I
il

\V(

0808 238 0000
+44 870 850 1242

913-397-8200
1-800-800-1020

.I.

0861 GARMIN (427 646)
+27 (0)11 251 9800

+43 (0) 820 220230

0800 770 4960

e +385 1 5508 272
+385 1 5508 271

|

+45 4810 5050

+331 5569 33 99

@ (+52) 001-855-792-7671

0800 0233937

00800 4412 454
+44 2380 662 915

+386 4 27 92 500

s +34 93 275 44 97

+886 2 2642-9199 ext 2

+49 (0) 89 858364880
zum Ortstarif - Mobilfunk
kann abweichen

IRIHNLIS S

HoImil

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE

iCro
mSD

10

(€ & W

© 2016 Garmin Ltd. lub jej oddziaty



	Spis treści
	Wstęp
	Elementy kamery
	Wskaźniki LED

	Instalowanie karty pamięci i baterii
	Ładowanie baterii
	Włączanie kamery
	Wyłączanie kamery
	Włączanie i wyłączanie kamery za pomocą przełącznika nagrywania

	Informacje ogólne o celowniku
	Ikony na pasku stanu

	Otwieranie obudowy kamery
	Obudowa kamery
	Wymiana drzwiczek obudowy kamery

	Instalowanie torebek ze środkiem suszącym
	Zasady przechowywania i używania torebek ze środkiem suszącym


	Montowanie urządzenia w uchwycie

	Sterowanie głosem
	Włączanie i wyłączanie sterowania głosem
	Sterowanie kamerą za pomocą poleceń głosowych
	Sterowanie głosem — porady

	Wideo
	Nagrywanie filmów
	Ustawienia wideo
	Tryby wideo
	Tryb pełnoekranowy

	Ustawienia pola wyświetlania
	Ustawianie formatu wideo
	Ustawienia profesjonalne
	Dane techniczne trybu wideo

	Automatyczne wstrzymywanie nagrywania filmu
	Nagrywanie filmów w trybie pętli
	Podłączanie zewnętrznego mikrofonu przewodowego lub źródła dźwięku

	Zdjęcia
	Wykonywanie zdjęć
	Ustawienia zdjęć
	Tryby wykonywania zdjęć
	Typy ekspozycji

	Wykonywanie zdjęcia z opóźnieniem

	Zdjęcia i filmy poklatkowe
	Nagrywanie filmów w trybie poklatkowym
	Wykonywanie zdjęć w trybie poklatkowym
	Wykonywanie zdjęć w wydłużonym trybie poklatkowym
	Wykonywanie zdjęć poklatkowych w nocy
	Rejestrowanie podróży za pomocą funkcji Travelapse

	Zapamiętane ustawienia
	Zapisywanie zapamiętanego ustawienia
	Stosowanie zapamiętanego ustawienia
	Kopiowanie zapamiętanych ustawień do innej kamery
	Zarządzanie zapamiętanymi ustawieniami

	Odtwarzanie
	Wyświetlanie filmów i zdjęć
	Filtrowanie filmów i zdjęć

	Oznaczanie zdjęć i filmów jako ulubione
	Usuwanie filmów i zdjęć
	Bezprzewodowe odtwarzanie filmów na innym urządzeniu
	Zewnętrzne wyświetlacze
	Podłączanie kamery do wyświetlacza HDMI®‎
	Podłączanie do wyświetlacza ze złączem kompozytowego sygnału wideo


	G-Metrix
	G-Metrix Dane

	Zdalne sterowanie i aplikacja mobilna Garmin VIRB
	Sterowanie kamerą za pomocą aplikacji Garmin VIRB
	Sieci i urządzenia Wi‑Fi
	Konfiguracja punktu dostępu Wi‑Fi
	Ustawienia punktu dostępu

	Nawiązywanie połączenia z siecią Wi‑Fi
	Zarządzanie sieciami Wi‑Fi


	Urządzenia ANT‍+ i pilot VIRB
	Sterowanie kamerą VIRB za pomocą bezprzewodowej technologii ANT‍+
	Włączanie funkcji zdalnego wybudzania
	Sterowanie wieloma kamerami VIRB za pomocą bezprzewodowej technologii ANT‍+


	Czujniki ANT‍+
	Parowanie czujników ANT‍+
	Usuwanie sparowanych ANT‍+ czujników


	Bluetooth Urządzenia
	Podłączanie bezprzewodowego mikrofonu zewnętrznego
	Podłączanie urządzenia OBD-II
	Usuwanie sparowanych Bluetooth urządzeń

	VIRB Edytuj
	Informacje o urządzeniu
	Konfiguracja aparatu
	Zmiana orientacji kamery

	Ustawienia systemowe
	Ustawienia dotyczące daty i czasu
	Usuwanie zawartości karty pamięci
	Wyświetlanie informacji prawnych i dotyczących zgodności

	Ustawienia wyświetlania
	Tryby celownika

	Wskazówki dotyczące bezpieczeństwa urządzenia
	Czyszczenie urządzenia
	Czyszczenie zdejmowanej obudowy kamery

	Pomoc techniczna i aktualizacje
	Podłączanie urządzenia do komputera
	Typy plików

	Dane techniczne

	Rozwiązywanie problemów
	Kamera się nie włącza
	Kamera nagrzewa się, gdy jest włączona
	W obudowie kamery jest mgiełka, zamglenie lub woda
	Brak niektórych danych G-Metrix
	Nagrania wideo nie są płynnie odtwarzane
	Urządzenie wyłącza się, gdy zatrzymam nagrywanie filmu
	Wydłużenie czasu działania baterii

	Załącznik
	Umowa licencyjna na oprogramowanie
	Znaczenie symboli

	Indeks

